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Továbbfejlődhet Miskolcon a térfigyelő rendszer egy olyan szoftvernek köszönhető-
en, amely emberi beavatkozás nélkül is riaszt, ha rendellenes eseményt észlel a köz-
területeken. A Fidesz – KDNP miskolci képviselőcsoportja minden idők legnagyobb 
szabású rendészeti csomagját kívánja a márciusi közgyűlés elé terjeszteni.

„Zeng hazát és zeng szerelmet,
Magyar hű nép, a lant;

Ó ne bánd, ha lágy hangjától
Szíved meg-megdobbant!”

(Kölcsey Ferenc)

A MAgyAr 
KultúrA 
NApjáN

Az önkormányzat a belváros szerves részévé 
kívánja tenni a történelmi Avast, 

tovább bővítve Miskolc turisztikai attrakcióit. 
A törtéNelMI AvASújjáéled
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Csaknem 24 ezer ingatlant aján-
lottak már fel a Nemzeti Eszköz-
kezelőnek, a legtöbb felajánlás az 
Észak-magyarországi régióból ér-
kezett. Csak Borsodból több mint 
2500 bajbajutott devizaadós kért 
segítséget. A Miskolcon átadott 
félezer lakást az önkormányzat 
megvásárolná a társaságtól. Az 
erre vonatkozó kérelmet már ta-
valy nyáron benyújtották.

A program 2011-ben indult, hogy 
segítsen azoknak a devizahitelesek-
nek, akik nem tudják törleszteni a 
kölcsönt. A kormány azért hozta 
létre az eszközkezelőt, hogy a ban-
kok az árverezés helyett inkább a 
cégnek adják el az ingatlanokat. 
Így a lakások egykori tulajdonosai 
nem veszítik el otthonukat, hanem 
kedvező díjért visszabérelhetik azt. 
Megyénkből már több mint 2500, 
Miskolcról mintegy 570 lakást aján-
lottak fel a Nemzeti 
Eszközkezelőnek.

Az úgynevezett NET törvény 
szerint az eszközkezelő által meg-
vásárolt ingatlanok önkormányza-
ti tulajdonba kerülhetnek. A mis-
kolci önkormányzat azért venné át 
ezeket a lakásokat, hogy segítsen a 
bajbajutottaknak, akik így helyben 
intézhetnék problémáikat és ki-
szűrhetnék a „fészekrakókat” is.

– A „fészekrakós” lakások egy ré-
sze bekerült a NET által átvett in-
gatlanokba és ezekhez jelenleg nem 
tudtunk hozzáférni – mondta el 
Schweickhardt Gyula polgármes-
teri biztos. – Feltett szándékunk, 
hogy ezen ingatlanok tekinteté-
ben – ha a bérlők nem tartják be az 
együttélési normákat – velük szem-
ben is ugyanúgy eljárunk, mint 
ahogy a „fészekrakókkal” szem-
ben – emelte ki. A lakások átvéte-
léről szóló kérelmet az önkormány-
zat tavaly augusztusban nyújtotta 
be. A dokumentum december óta 

a nemzetgazdasági minisz-
ter asztalán van, jelenleg 
döntésre vár.

ÁtVeNNé Miskolc 
az iNgatlaNokat

Befejeződött a Miskolci Déli Ipari 
Park infrastrukturális fejlesztésének 
projektje. A beruházásra 2012-ben 
460 millió forintos támogatást nyert 
el a Miskolc Holding Zrt. az Új Szé-
chenyi Terv keretében. A projekt net-
tó összköltsége 920 millió forint volt.

Ennyit fordítottak az ipari park 62,5 
hektárjának alapinfrastruktúrával 
való ellátására – azaz út- és hídépítés-
re, az ivóvízellátásra, csapadékvíz- és 
szennyvízelvezetésre, a nagyfeszült-
ségű villamoshálózat kiváltására, a vil-
lamos- és gázenergia-hálózat kiépíté-
sére. Az útfejlesztésnek köszönhetően 
indulhatott el már tavaly októberben, 
a Takata-gyár próbaüzemével egy idő-
ben, a menetrend szerinti buszközle-

kedés, ami önálló buszjárattal segíti az 
ipari park elérését.

A most befejeződött MIDIP-pro-
jekt különlegességét egyébként éppen 
az adta, hogy az infrastruktúra kiépí-
tésével párhuzamosan zajlott az első 
betelepülő, a Takata világcég gyár- és 
épületegyüttesének építkezése. – A ki-
váló együttműködésnek is köszönhető, 
hogy a japán cég a területen mintegy 
10 hónap alatt felépítette legnagyobb 
európai légzsákgyártó üzemét. A vi-
lág 7. legnagyobb Takata-gyárát, ami 
Magyarországon az elmúlt hat év leg-
nagyobb, új befektető által megvalósí-
tott zöldmezős beruházása – emelte ki 
Vécsi György, a Miskolc Holding Zrt. 
igazgatósági elnöke, a vállalat gazda-
ságfejlesztési igazgatója.

A MIDIP-et a Budapest – Miskolc 
autópálya közelsége és a terület mel-
letti vasúti közlekedés is vonzóvá teszi. 
Mindez újabb lendületet ad Miskolc 
gazdaságának, amit jól mutat, hogy ta-
valy októberben bejelentették: itt építi 
meg európai központját a Patec. – A 
pályázat célja olyan ipari park kiala-
kítása volt, amelynek infrastruktu-
rális ellátottsága vonzó a betelepülni 
szándékozó versenyképes vállalkozá-
soknak. Elmondhatjuk, megvalósult a 
projekt legfőbb célkitűzése is: a rendel-
kezésre álló iparterület fejlesztésével, 
hasznosításával, egy világcég értékte-
remtő és bevételt hozó beruházása ré-
vén új munkahelyek jöttek létre a tér-
ségben – mondta még el Vécsi György.

Megszűnt a Borsod Volán

Január 16-án megszűnt a Borsod 
Volán. Feladatait egy új állami 
cég, az Észak-Magyarországi 
Közlekedési Központ Zrt. vette 
át. A vállalatnál elmondták: az 
utasok az átalakításból – negatív 
értelemben – semmit nem fog-
nak észrevenni.

Régóta szó volt róla, hogy az ál-
lam átszervezi a Volán társasá-
gokat. Most megtörtént. Január 
16-tól megszűnt a Borsod Volán 
– mint ahogy megszűnt a Sza-
bolcs Volán és a Hajdú Volán is. 
A három állami cégből egy lett, az 
Észak-Magyarországi Közlekedési 
Központ Zrt. Az új társaság közle-
ményében azt írta, továbbra is vál-
tozatlan tarifákkal, menetrenddel 
és feltételekkel szállítják az utaso-

kat. Weblapjuk, a borsodvolan.hu 
folyamatosan frissül, ott is tudnak 
tájékozódni az utasok az aktuális 
információkról.

Megkerestük az új közlekedési 
céget, érdeklődtünk, mi volt a célja 
az összeolvadásnak, illetve, hogy 
terveznek-e ennek következtében 
racionalizálást, létszámleépítést? 
Válaszukban arról tájékoztattak, 
hogy a költséghatékony működés 
érdekében szervezték át a koráb-
bi 24 Volánt 7 társasággá. Hosz-
szú távon a járműparkot fejlesz-
tenék, valamint egységesítenék a 
beszerzést és a karbantartást, ami 
szintén csökkenti a költségeiket. A 
létszámleépítéssel kapcsolatos kér-
désre közölték, buszvezetőt nem 
fognak elbocsátani, vezetői szinten 
volt kisebb létszámleépítés.

Az önkormányzat a belváros szerves 
részévé kívánja tenni a történelmi 
Avas városrészt, tovább bővítve Mis-
kolc turisztikai attrakcióit. A tervek 
szerint hamarosan megkezdődhet a 
Szent István térről a kilátóig vezető 
panoráma-körút kialakítása – tá-
jékoztatott csütörtökön a miskolci 
városháza.

Az ösvények rendbetétele mellett, 
a szükséges helyekre korlátok épül-
nek, a közvilágítást korszerű LED-
es kandeláberek biztosítják majd. A 
református egyház támogatásával 
és együttműködésével megkezdő-
dik a temető és a templom környé-
kének rendezése, sétaút kialakítá-
sa. Az egyik legnagyobb feladat egy 
olyan – a pincetelkekről és az utcák-
ról kiépítendő – csapadékvíz-elvezető 
rendszer megvalósítása, amely a talaj 
jelentős megbolygatása nélkül épülne 
meg, nem veszélyeztetve a borospin-

céket. Mindezt a tulajdonosok bevo-
násával végzik el.

A program tartalmazza az Avas-te-
tő és a kilátó környékének rendezését, 
parkosítását, új – egyelőre még terve-
zés alatt lévő – látványelemek, attrak-
ciók kialakítását. Az elképzelés szerint 
a kilátó környéke pihenő-, kiránduló-
hellyé alakul. Az ösvények érintenék a 
régi présházakban kialakított vendég-
látóhelyeket. Így várhatóan többen lá-
togatnak majd ki borkóstolásra az ava-
si pincékbe, ami a vállalkozó kedvű 
pincetulajdonosoknak bevétel-növe-
kedést jelenthet.

A növényzet felülvizsgálata során 
megállapították, hogy az itt található 
fák legnagyobb része, amellett, hogy 
tájidegen, gyökérzetével veszélyezteti 
a pincéket, valamint a hegyoldalt. Sür-
gős és indokolt tehát a növényzetcse-
re. A régi fák helyébe alacsony növésű, 
nem mély gyökérzetű fák, cserjék ke-
rülnek majd. Olyanok, amelyek deko-

ratívak, ugyanakkor nem akadályoz-
zák a kilátást, és azt sem, hogy a város 
felől láthatóvá váljon az önmagában is 
attrakciót jelentő terület.

Ahhoz tehát, hogy a terv megvaló-
sulhasson – figyelembe véve a közbiz-
tonság, az átláthatóság, a baleset- és 
életvédelem fontosságát –, valamint 
azt, hogy az avasi templom, a harang-
torony és a környező terület kirándu-
lásra, sétára alkalmas és vonzó legyen, 
el kell távolítani és le kell cserélni a te-
rületen lévő elvadult, sűrű, tájidegen 
növényzetet. Erről széleskörű egyezte-
tést folytatott a polgármesteri hivatal a 
civil és szakmai szervezetekkel, vala-
mint a református egyházzal.

Az Avas-rekonstrukció tervei még 
készülnek, ezért a projekt költségei 
egyelőre nem ismertek. A beruházás 
több lépcsőben valósul meg, a várható-
an hamarosan megnyíló európai uni-
ós források igénybevételével – hangsú-
lyozza a városháza közleménye.

ÚjjÁéled  
a történelmi 

avas

készülNek a rekoNstrukció terVei

Új szolgáltató szállítja az utasokat a MegyéBen

elérte célját a MIDIP-fejlesztés VoNzó  
a Beruházóknak
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Miskolci Napló – A város lapja Kultúra

A magyar kultúra napját 1989 óta 
ünnepeljük meg január 22-én, annak 
emlékére, hogy – a kézirat tanúsága 
szerint – Kölcsey Ferenc 1823-ban 
ezen a napon tisztázta le Csekén a 
Himnusz kéziratát.

Csütörtök este, a miskolci városi ün-
nepségen Kriza Ákos polgármester 
mondott köszöntőt a Művészetek Házá-
ban, majd a Magyar Állami Népi Együt-
tes adott színes, fergeteges műsort.

– Különleges nap a mai – a magyar 
kultúra napja. Ünnep, ami egy különle-
ges évhez kötődik: a rendszerváltáshoz. 
Nemzeti imádságunk születésének ün-
nepe ezért egy új társadalmi rend kiala-
kulásának az évfordulóját is jelenti szá-
munkra – emelte ki beszédének elején 
Kriza Ákos.

Mint fogalmazott: negyed évszázada, 
hogy magyarságunkat egy tőlünk ide-
gen világnézettől mentesülve, szellemi 
szabadságunkra büszkén élhetjük meg. 
A magyar nép viharos évszázadaival 
szembesítő Kölcsey Himnusza kitelje-
sedett. 1989-ben a Magyar Alkotmány 
szövegének részeként vált a magyarok 
közösségének összetartozását és 
fennmaradását kifejező ma-
gasztos énekké. A kultú-
ra, és – a nagy egészen 
belül – a magyar kul-
túra szabadsága érték. 
Mint az önérzetünket 
és önbecsülésünket, 
védenünk kell. Erre 
intenek az utóbbi idő-
szak terrorisztikus ese-
ményei, amelyek meg-

ingatták Európa 
békéjét – hangsú-
lyozta Kriza Ákos, 
elmondva, hogy szá-

munkra nem idegen 

az önvédelem kultúrá-
ja. Különös jelentősé-
ge van ezért a Magyar 
Állami Népi Együttes 
mai, miskolci előadá-
sának, amely a nap-
jainkban nehéz hely-
zetben élő kárpátaljai magyarság népi 
hagyományait is megidézi. Az Észak-ke-
leti Kárpátok vidékét, ahol egy ősidők 
óta használt útvonal húzódik. A Verec-
kei-hágó, amelynek magasán a magyar 
honfoglalási emlékművet folyamatosan 
rombolják, de azt a magyarok időről idő-
re újjáépítik.

– A kultúra jövőt teremt – hangoz-
tatta Kriza Ákos. – Ezt szem előtt tart-
va építettük újjá Miskolc kultúrtörténeti 
emlékeit – a lillafüredi függőkertet és a 
diósgyőri várat. Mellettük pedig a moz-
gás- és szabadidős kultúrát szolgáló lé-
tesítményeket – a selyemréti fürdőt, a 
diósgyőri tanuszodát, az egyetemi atléti-
kai pályát. És ezen elvek mentén készül a 
miskolctapolcai strand is.

Kiemelte, a város 2014-ben el-
fogadott településfejlesztési prog-

ramjának kulturális fejezete eddig még 
nem látott mértékben támogatja a kul-
turális és közösségépítő célokat. Ennek a 
programnak szerves része a belváros és a 
történelmi Avas megújítása, a környezeti 
kultúránk minőségének javítása és a di-
ósgyőri vár építésének folytatása is.

Ünnepeljük ma a kultúrát cselekvő-
en megélő embert, a kultúrát tettek-
kel építő várost – zárta szavait Kriza 
Ákos. A megnyitó után az Állami Népi 
Együttes szórakoztatta az ünneplőket. 
A Kárpát-medence néphagyományait 
feldolgozó világhírű táncegyüttes a Haj-
nali holdhoz hasonló, monumentális 
produkcióval érkezett Miskolcra, a né-
zők elé tárva a Keleti-Kárpátokban és a 
Kárpátalján élő népek sokszínű tradicio-
nális kultúráját, a közös gyökereket, tör-
vényszerű hasonlóságokat.
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Horváth Kingáé az idei Mazsaroff-díj
Hetedik alkalommal 
adták át csütörtökön a 
Mazsaroff-díjat Miskol-
con, a magyar kultúra 
napjához kapcsolódva. 
Idén Horváth Kinga 
grafikusművész vehette 
át az elismerést.

A díjat Nikolaeva Má-
ria, Mazsaroff Miklós 
özvegye alapította, a 
Miskolcon, illetve a régi-
óban élő, ide kötődő al-
kotók elismerésére.

A díjátadón Kákóczki 
András művészettörté-
nész elmondta, Horváth 
Kingát nem kell bemu-
tatni, hiszen minden-
ki ismeri, a régió kép-
zőművészeti, kulturális 
életének egyik sarokköve. Itt született és nőtt 
fel, a képzőművészeti főiskola elvégzése után 
visszatért Miskolcra, itt él, alkot és tanít. A 
táj szeretete jellemzi a munkáit, akárcsak 
Mazsaroff Miklósét.

„Horváth Kinga rajzainak tiszta vonal-
rendje, grafikáinak gazdag tónusértékei egy 
mélyen érző lélek akaratát sugározzák, ér-
zékileg komponált látványokban szólnak a 
belső titokról és a külső rendről, a természet 
és az alkotó személyes dialógusáról. Nemes-
séggel, érthetően és őszintén. A táj redukált 
látványának értelmező sűrítései ugyanolyan 
emberiek lapjain, mint aquatintáin a lélek 
kifürkészhetetlen belső útjainak metafori-

kus átjárói és grádicsai” – írta korábban a 
művész grafikáiról Dobrik István művészet-
történész.

Horváth Kinga tagja a Magyar Alkotómű-
vészek Országos Egyesületének, a Magyar 
Grafikusművészek Szövetségének és a Ma-
gyar Rézkarcoló Művészek Egyesületének. 
Kétszer nyerte el a Barcsay Alapítvány-díjat, 
Bárány András-díjazott, megkapta a Centrál 
Wechsel- und Credit Bank AG díját, a Fiatal 
Képzőművészek Stúdiójának díját a XVIII. 
Biennálén, a Miskolci Téli Tárlat díját, a XXI. 
Nemzeti és Nemzetközi Grafikai Biennálén 
a Magyar Rézkarcoló Művészek Egyesületé-
nek díját, a XVII. Miskolci Téli Tárlat díját.

Magasabb szintre kívánják emelni együtt-
működésüket a Miskolci Egyetem vezetői és 
a filmfesztivált szervező Cine-Mis Nonprofit 
Kft. ügyvezető igazgatója. Az erről szóló 
együttműködési megállapodást kedden ír-
ták alá az egyetemen.

A dokumentumot a Miskolci Egyetem részé-
ről Horváth Zita rektorhelyettes, Illésné Ko-
vács Mária dékán és Kotics József intézetigaz-
gató, a Cine-Mis Nonprofit Kft. részéről pedig 
a cég ügyvezető igazgatója, Bíró Tibor látta el 
kézjegyével.

A megállapodás értelmében a partnerek 
hatékonyan együttműködnek a Jameson Ci-
neFest Miskolci Nemzetközi Filmfesztivál 
dokumentumfilmes versenyprogramjának 
összeállításában. A Cine-Mis Kft. az egyetem 
tíz kulturális antropológia szakos hallgatójá-

nak lehetőséget bizto-

sít a Jameson CineFest Miskolci Nemzetközi 
Film fesztivál szervezésében és lebonyolításá-
ban való részvételre, amit az egyetem elismer 
szakmai gyakorlatként.

Együttműködnek a felek a Jameson CineFest 
Miskolci Nemzetközi Filmfesztivál Roma-Kép 
programjának összeállításában és szervezésé-
ben is.

Része a megállapodásnak az is, hogy a Ci-
ne-Mis Kft. évente egy alkalommal pályázatot 
hirdet a Kulturális és Vizuális Antropológiai In-
tézet hallgatói részére egyszeri, 150 000 forintos 
filmes támogatási összeg elnyerésére. A pályá-
zók szakmai zsűri előtt mutatják be filmtervei-
ket. Ezek közül a legjobb részesül támogatásban. 
Rendezője a bemutatott filmterv alapján a követ-
kező év augusztus 1-jéig készíti el filmjét. Az al-
kotás premierjére a Jameson CineFest Miskolci 
Nemzetközi Filmfesztiválon, versenyen kívüli 
szekcióban kerül sor.

„A MAgyAr KultúrA 
szAbAdságA értéK…!”

Szorosabb együttműködés az egyetem 
és a nemzetközi filmfesztivál között
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Nagyon nem szeretem a valóság
showkat, szerintem sem a showmű
fajhoz, sem a valósághoz nincs sok 
közük – kiagyalóik egy olyan elkép
zelt „valóságot” mutatnak be, ami
lyenné a világot szeretnék formálni.

Mostanság pedig, a magyar kul
túra napja alkalmából, talán azon 
is érdemes kicsit elgondolkodni, 
hogyan is határozzák meg a rea
lityforgatókönyvírók ebben a „va
lóságban” a kultúra helyét, 
szerepét.

A Big Brother (Nagy Test
vér) szériát az elsők között 
kaptuk a nyakunk közé an
nak idején, ebben a műfaj
ban. Emlékszem, egyegy 
különösen gusztustalan (sze
rintük nyilván „ütős” és „poé
nos”) jelenet után, nyoma
tékul mindig új snitt jött, és 
egy szignálnak szánt, hát
borzongató „Big Brááder!” 
üvöltés. (Álmomból felriadok, ha 
eszembe jut). Az egyik VIPválto
zatban, mások mellett „celebven
dég” volt Győzike, azaz Gáspár 
Győző, valamint Sebeők János filo
zófus is. Beszélgettek, vitatkoztak, 
s hát természetesen szóba került 
a kultúra is, amúgy celebmódra. 
– Egye meg a rák Michelangelót! – 
üvöltötte vörös fejjel Gáspár Győző, 
etnikailag kisebbségi kultúrgéniusz, 
Sebeők egyik művészettörténeti fej
tegetésére.

S ez azért betalált… Az ember 
tragédiájában, Madách víziója sze
rint Michelangelo még „csak” szék
lábat farag a vége felé... Most Ma
dách hazájában a Nagy Testvér egy 
kinevezett celebbel azt mondatta 
Michelangelóra: egye meg a rák. 

Vajon miért? Talán azért, mert aki 
látta és megérti Ádám teremtésé
nek üzenetét, át tudja érezni a six
tusi kápolna hangulatát, abból már 
nem lehet pHértékes, fogyasztói 
zombit csinálni? Egye meg a rák! – 
„Dzsavalázzunk innen!” – mondta 
Győzike. Dzsavalázzunk a sixtusi 
kápolnából a valóságshowvillákba 
– ez a XXI. századi jövőkép? „Big 
Brááder!”

S az olcsó poénokon szórakozó 
nézők nem akarják észrevenni, hogy 
épp azt az európai, humán kultúrát 
alázzák porig, amely lassan már az 
utolsó menedékünknek számít. A 
valóságshowk multikultúrájában 
ugyanis nincs tragédia, nincs sze
rencsétlenség – csak szenzáció van. 
A gyilkosságokat, az emberi nyomo
rúságot árucikké tették, a média ál
tal kínált és eladott portékává. S így 
is fogadjuk. „Big Brááder!”

„Lincselés”, „mészárlás”, „gyilkos
ság”, „lelőtte”, „megszúrta”, „kivé
gezte” – napi szinten használt fogal
mak. A híradó szobabelsőt mutat, 
véres bútorokat, döbbent szomszé
dokat. Aztán új snitt, és az ember 
szinte várja a hátborzongató üvöl
tést: „Big Brááder!”A Nagy Testvér, 

a mindenható kamera mindenhol 
ott figyel, a tálalás, a hatáskeltés 
horrorba forduló XXI. századi való
ságshowt idéz.

Egy pécsi gyógyszerészhallgató – 
valószínűleg a dúsan tálalt, külföl
di példákon felbuzdulva (de lehet, 
hogy egyszerű unalomból) – nem
régiben úgy döntött, rendez némi 
tömegmészárlást a társai köré
ben. Egy halott, három súlyos se

besült. Az akkor tizennégy 
éves Simek Kitti pár éve fog
ta magát, fejbe lőtte alvó ne
velőapját, aztán meg elment 
bulizni. 18–19 éves ifjak két 
embert öltek meg a sopro
ni lőtéren – tán maguk sem 
tudják, miért.

A globalizációs ideológia 
nem tanítja meg a fiatalokat 
az emberi lét morális alap
elveire, az élet tiszteletére. 
Simek Kitti például egysze

rűen kiiktatott egy zavaró tényezőt 
az életéből, mert senki nem tudato
sította benne, hogy nem csak a lóvé, 
az Audi és a mobiltelefon érték, ha
nem az emberi élet is.

Senki ne áltassa magát azzal, 
hogy mindez egy idegen bolygón, 
vagy hangszigetelt stúdióban törté
nik. Ezek az emberek ott élhetnek 
bármelyikünk szomszédságában, 
családjában, ismerősei között. Le
het, hogy épp egy Simek Kitti veze
ti azt az autót, amelyik megállásra 
kényszerül(ne), míg mi átballagunk 
előtte a zebrán. S az is lehet, hogy 
úgy dönt, kiiktatja azt a zavaró té
nyezőt, amit az útjában jelentünk.

Gáz. Snitt. „Big Brááder!”
Game over.

SzepeSi S.

Reality-kultúra

A város idei költségvetésének össze-
állítása kapcsán a Fidesz – KDNP 
miskolci képviselőcsoportja min-
den idők legnagyobb szabású ren-
dészeti csomagját kívánja a márciu-
si közgyűlés elé terjeszteni. Erről 
kedden sajtótájékoztatón számolt 
be Soós Attila, a képviselőcsoport 
szóvivője.

A prioritások nem változnak, a 
költségvetésnek is vissza kell tükröz
nie a városvezetés és a frakció politi
kai értékválasztásából következő leg
fontosabb törekvéseket – emelte ki 
Soós Attila.

Elmondta, idén százmilliós nagy
ságrenddel többet áldoznak Miskol
con a közrendre és közbiztonságra, 
mint az elmúlt években. Folytatódik 
a nyomortelepfelszámolási prog

ram, valamint a „fészekrakók” kila
koltatása.

Tovább növelik az önkormányzati 
rendészek létszámát, szervezettségét 
is. A rendészek saját körzetet kapnak, 
így szorosabb kapcsolatuk alakulhat 
ki az ott élőkkel.

A legforgalmasabb és ezért a leg
jobban veszélyeztetett belvárosi tere
ken újra megjelennek a parkőrök. Ők 
felügyelik majd az Antall József, az 
Erzsébet és az Európa terek közbiz
tonságát is.

Miskolc új bűnmegelőzési straté
giájának kidolgozásakor már napvi
lágot látott a hír, mely szerint bőví
tik a térfigyelő kamerarendszert, és 
olyan új szoftverrel egészítik ki, amely 
képes a rendszámok beazonosítására. 
(Bővebben lásd külön.) A tervezetről 
márciusban szavaz a közgyűlés.

Továbbfejlődhet Miskolcon a térfi-
gyelő rendszer egy olyan szoftver-
nek köszönhetően, amely emberi 
beavatkozás nélkül is riaszt, ha 
rendellenes eseményt észlel a köz-
területeken.

Miskolcon jelenleg több mint 150 
térfigyelő kamera ellenőrzi a közte
rületeket.  Kovács László Csaba (ké
pünkön), a Miskolci Önkormányzati 
Rendészet vezetője kiemelte, a pozi
tív tapasztalatok okán mindenkép
pen növelni kívánják a kamerák szá
mát. Emellett szeretnének egy olyan 
új rendszert bevezet
ni, amikor szoftver 
is segíti a kamerák 
figyelését. Ennek kö
szönhetően nem kell 
majd humán erő
forrást biztosítani a 
kamerák képeinek 
folyamatos ellenőr
zésére, csak abban 
az esetben, amikor 
a beavatkozásra van 
szükség.

Az újdonság kap
csán lapunknak el
mondta, gyakorlatilag magától jelez 
majd a kamera, ha bajt észlel. A do
log lényege, hogy a szoftver felismer 

előre beállított változásokat és ilyen
kor jelez. Oda tud „figyelni” hirte
len történő csoportosulásra, sebes

ségnövekedésre, ha 
egy bizonyos ember 
szaladni kezd a kö
rülötte nyugalma
san mozgó, közleke
dő emberek közül. 
De abban az esetben 
is jelez, ha mozgás 
támad egy bizonyos 
területen, amelyet fi
gyel a kamera, példá
ul, ha lezárt, elzárt, 

elkerített részre megy be valaki. Eze
ket riasztás formájában közli a keze
lő rendészekkel.

FelokoSítja a közteRületi  
kaMeRákat az új SzoFtVeR

Könnyen kezelhető 
riasztókészülékeket 
adtak át szerdán idős 
embereknek a mis-
kolci bűnmegelőzé-
si centrumban. Ezek 
hangjelzéssel riasztják 
a környezetet támadás, 
betörés esetén, illetve 
minden olyan esetben, 
amikor az idősek segít-
ségre szorulnak.

A készülékeket Hubay György ön
kormányzati képviselő vásárolta, sa
ját alapjából. Mint elmondta, sokszor 
olyan magatehetetlen, idős emberek 
a bűnözök célpontjai, akik egyedül 
képtelenek védekezni. Az új eszkö
zök viszont segítséget jelenthetnek 
számukra. A nyakba akasztható, 
vagy a csuklóra erősíthető apró ké
szülék hangjelzéssel riasztja el a tá
madót. Ugyanúgy, mint az ajtóék, 
amely szirénázni kezd, ha be akar
nak törni a lakásba.

– Most 60 darab riasztóeszközt 
szereztünk be – mondta el a képvi

selő. A készülékeket az Avas alján, 
valamint a Győri kapuban élők kö
zött osztják szét. – Akár az udvaron 
éri baleset az idős embert, akár kité
pik a kezéből a táskát az utcán, a ri
asztó jelzi a környezetének, hogy baj 
történt – tette hozzá Cseh László, a 
B.A.Z. Megyei Polgárőrség alelnö
ke, kiemelve: szeretnék megkérni a 
szomszédokat is, hogy kiemelten fi
gyeljenek a közelükben élő idős em
berekre. A bűnmegelőzési centrum
ban előadásokat is szerveznek idősek 
számára, s újabb riasztókat is vásá
rolnak még.

RiaSztókéSzülékeket 
adnak az időseknek

Minden eddiginél több 
pénz a közbiztonságra

Vereckei Csaba r. dandártábornok, BorsodAbaújZemplén megye 
rendőrfőkapitánya fogadónapot tart a lakosság részére 2015. január 29
én (csütörtökön), 09.00–12.00 óráig. Helyszín: BorsodAbaújZemplén 
Megyei Rendőrfőkapitányság, 3527 Miskolc, Zsolcai kapu 32. sz. Elő
zetes bejelentkezés a 46/514507es telefonszámon, 2015. január 27én 
16.00 óráig.

Bogyay Ferenc r. ezredes, Miskolc rendőrkapitánya fogadónapot tart a 
lakosság részére 2015. január 28án (szerdán) 09.00–12.00 óráig. Hely
szín: Miskolci Rendőrkapitányság, Miskolc, Fábián kapu 4. sz. Előzetes 
bejelentkezés a 46/514511/2729es telefonszámon, 2015. január 27én 
09.00 óráig.

rendőrséGi foGadónapok
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Megfáradt erdélyi asszony egy 
fekete-fehér képen, színpompás 
ruhában vidáman kocsizó-pörgő 
fiatal lányok, a világban magá-
ra maradt lélekharang, és ódon 
templombelső hívek nélkül. Ka-
lotaszeg – a felföldi fotográfusok 
szemével.

A Felföldi Fotográfusok Szö-
vetsége a Kazincbarcikától Kassá-
ig, Brnóig és Budapestig vagy épp 
Nyíregyházáig terjedő hatalmas 
terület alkotni vágyó fotográfusa-
it fogja össze. A képeiken feldol-
gozott világ azonban ennél is jó-
val messzebbre nyúlik – nemcsak 

gondolati értelemben, de földraj-
zilag is.

Miskolcra most a Kalotaszegről 
készült képeiket, az erdélyi világról 
megfogalmazódott gondolataikat 
hozták el. Az Ifjúsági és Szabadidő 
Házban Antal Ágota, Csohány Éva, 
Dolap Szathmáry-Király Elmaz, 
Agócs József, Patrus Sándor, Sidló 
Gábor, Fehér Melinda, Kaczur Illés, 
Kocsis Bernadett, Koós László, Ko-
vács Gyula, Pap István, Pásztor Pé-
ter, Szathmáry-Király Ádám, Szath-
máry-Király Ádámné (Zsó), Szűcs 
Ágnes, Tasnádi Tamás, Tóth Károly, 
Tóth Vivien fotográfiái láthatók feb-
ruár 5-éig. Fotó: Bánóczi László

A Magyar Katolikus Püspöki Konfe-
rencia és a Magyarországi Egyházak 
Ökumenikus Tanácsa január 18. és 
25. között újra imahetet hirdetett a 
Krisztus-hívők egységéért, melyről a 
miskolci templomokban is megemlé-
keztek.

A 2015-ös imahét témáját a brazíliai 
keresztények dolgozták ki, mottója Jézus 
kérése a samáriai asszonyhoz: „Adj in-
nom!” (Jn 4,7). „Ez a hét az élő víz forrá-
sához vezeti azokat, akik az imahét nyolc 
estéjén templomainkban hallgatják vagy 
hirdetik Isten igéjét. Jézus találkozása és 
beszélgetése a samáriai asszonnyal lélek-
ben tanúsítja Isten népe számára, hogy 
az élet Isten ajándéka. Ezért kínálja ma is 
Jézus az élő vizet, hogy aki hallja az igét, 
abban tényleg az élő víz forrása fakadjon 
éltető erejével.

A bibliai történetben a hely és a talál-
kozó személyek kiemelt helyet kaptak. 
A hely Jákob kútja, s akik találkoztak: a 
Názáreti (Galileai) Jézus és a sikári (sa-
máriai) asszony. Ez a kút Petőfi Sándor 
szavait juttatja eszünkbe, amint a János 
vitéz írása közben maga előtt látta: „tün-
dérországnak egy tó áll a közepén. /Hát 
az élet vize volt ez a tó itten”. Mi temp-
lomunkban fedezzük fel az élet forrását. 

Ott hullott fejünkre a keresztelő kútnál 
az élet vize. 

Az idei imahét hívás az élő víz forrá-
sához, Jézushoz – írta egyebek mellett az 
imahétről szóló levelében Erdő Péter bí-
boros, prímás, a Magyar Katolikus Püs-
pöki Konferencia elnöke és Steinbach 
József református püspök, a Magyaror-
szági Egyházak Ökumenikus Tanácsá-
nak elnöke.

Az Utánam, srácok! 
sokáig csak egy televí-
ziós sorozat címe volt – egy idő óta viszont 
már egy Miskolc történetével foglalkozó 
projektet is takar. Legújabban pedig olyan 
könyv címe lett, amely a miskolciak emléke-
zete által segít belelátni a város elmúlt év-
tizedeinek hét-
köznapjaiba.

Az Észak-Ke-
leti Átjáró Egye-
sület számos pro-
jektjének közös 
pontja a várostör-
ténet – nem csu-
pán annak megis-
mertetése, hanem 
újabb és újabb 
emlékek felderíté-
se, rögzítése. En-
nek fontos állomá-
sa volt a 2011-ben 
megjelent A Célváros című könyv, 2014 végén 
pedig napvilágot látott a folytatás, az Utánam, 
srácok! – hétköznapok Miskolc rendszerválto-
zás előtti évtizedeiben c. kiadvány is.

Az Utánam, srácok! vezérfonalát természe-
tesen az azonos című televíziós gyermekfilm-
sorozat adja – komoly meglepetésekkel szolgál-
va. A film jó néhány, „egyértelműen miskolci” 

színhelyéről ugyanis ki-
derül, hogy az tulajdon-

képpen budapesti volt. Sőt, még az a bizonyos 
villamos sem itteni kiskertben állt. A film-
ben megjelenő helyszínek és korfestő elemek 
ugyanakkor lehetőséget adnak rá, hogy a szer-
zők bővebben szóljanak a miskolci villamo-

sokról, a lillafü-
redi, vízikerekek 
által működtetett 
mesekertről, a la-
kótelepek építé-
séről, a város ne-
onfényeiről, és 
persze a kilátó-
ról, ami mindig 
a városról beszél. 
Helyet kapott a 
könyvben egy 
„bulvárfejezet” 
is – felidézve 
és új részletek-
kel kiegészítve a 

Garadnába esett autóbusz történetét, vagy épp 
Vályi Péter tragikus balesetét. Családi album-
ból előkerült fotók gazdagítják a busz történe-
tét, színesítik a titokzatosan hangzó, éjszakai 
szanatóriumról szóló írást éppúgy, mint a ki-
lenc portré privát-miskolci sztoriját. Úgyhogy 
érdemes átböngészni, más szemmel végignézni 
a fényképalbumot, és kifaggatni a nagymamát!

A korábban 27 intézményből álló megyei 
múzeumi hálózat 2013-ban megszűnt. Mégis 
szükség lenne szorosabb együttműködésre, 
hiszen több mint 70 múzeumi érték van 
B.-A.-Z. megyében. A miskolci Herman Ottó 
Múzeum ennek érdekében kezdeményezett a 
héten szakmai napot.

A rendezvény célja az volt, hogy a megyében 
dolgozó múzeumok, gyűjtemények és jelentő-
sebb kiállítóhelyek vezetői, muzeológusai meg-
ismerjék egymás munkáját, terveit, egyeztessék 
törekvéseiket az eredményes együttműködés 
érdekében. – Konkrét céljaink is vannak – emel-
te ki Pusztai Tamás, a Herman Ottó Múzeum 
igazgatója. Szeretnénk például megváltoztatni 
azt az egyenlőtlenséget, hogy egy diákcsoport 
ingyen utazhat múzeumlátogatásra a főváros-
ba, de Miskolcra ez a kedvezmény már nem ér-

vényes. Szerencsről olcsóbban el lehet jutni Bu-
dapestre, mint egy megyeszékhelyi kiállításra. 
Éppen ezért akkreditáltatni szeretnénk a megye 
múzeumi kiállítóhelyeit, s a viszonosság elvén 
fővárosi diákcsoportok ingyenesen jöhetnének 
a megyébe – tette hozzá az igazgató.

Ki szeretnék alakítani a „látogatók kézről kéz-
re” rendszerét is, amely kedvezményeket bizto-
sítana egy másik megyei intézmény meglátoga-
tásakor. Ha valaki például Telkibányán vásárol 
belépőjegyet az ottani kiállításra – és ezt meg-
őrzi – felmutatásával Miskolcon kedvezménye-
sen tekinthetné meg a Herman Ottó Múzeum 
kiállításait. Ehhez kapcsolódva, a bejáratoknál 
olyan fényképes, információs kártyarendszert 
terveznek megvalósítani, amely más megyei ki-
állításokat is bemutatna, így hívná fel a látoga-
tók figyelmét érdekes bemutatóhelyekre, múze-
umokra.

Szabó Bogár Imre költő tiszteletére 
avattak emléktáblát múlt pénteken, 
Miskolcon, a Múzsák kertjében. A ta-
valy elhunyt költőre barátai és költőtár-
sai emlékeztek.

A Karacs Teréz Kollégium egykori igaz-
gatóhelyettese pedagógusként a fiatalokért 
dolgozott, költőként a Kelet Irodalmi Al-
kotócsoportnak volt meghatározó tagja. 
Az emléktábla-avatáson költőtársai Szabó 

Bogár Imre több olyan versét is felidézték, 
melyeket a szerző élete utolsó éveiben írt.

Fecske Csaba az eseményen úgy fo-
galmazott: „Ő egy gyémánt ember volt. 
Olyan ember, akinek a gerince inkább tö-
rik, mint hajlik. Aki az igazsága, vagy a 
vélt igazsága mellett mindig, minden kö-
rülmények között kiállt. Nem volt tekin-
tettel mások véleményére, ha az igazság-
ról volt szó. Egyszóval gyémánt ember 
volt – erkölcsét és életét tekintve is”.

Szabó Bogár Imrére emlékeztek

MISKolc KözelMúltjáBól

„Adj innom!”öKuMenIKuS 
IMAhét

5

Múzeumi szakmai nap

„Látogatók kézről kézre”
utánam, srácok! 

Kalotaszeg gyöngy-
szemei – fotókon

Az ökumenikus imahét záró, városi istentiszteletét január 25-én, vasár-
nap 16 órától tartják a minorita templomban. Igét hirdet Csomós József 
református püspök. A szokásos esti, 18 órai szentmise elmarad.

Vasárnap, 25-én a diósgyőri templomban a fél 12-es szentmise kereté-
ben lesz a szőlővesszők Vince-napi megáldása.

Jövő vasárnap, február 1-jén 15 órakor a Fráter György Katolikus Gim-
názium diákjai számára lesz szentmise a minorita templomban.

hArAng-híreK
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AGYKONTROLL 
gyerekeknek Miskolcon

február 06–07–08.
* Memóriafejlesztés  

* Jobb tanulás * Koncentráció  
* Rossz szokások megszüntetése 

* Lazítás * Önbizalom

Tel.: 06-30/598-6468    
www.agykontrollgyerekeknek.hu

Az Önálló Másság Életminőség Fejlesztő Alapítvány  
az FOF 2014/90  pályázati program keretében

AUTIZMUS-SPECIFIKUS TANÁCSADÁST szervez
autizmus szakértők részvételével. A tanácsadás a szociális ellátás területén dolgozó  
szakemberek, érdeklődő családtagok és hozzátartozók számára ismeretek átadása,  

készségek fejlesztése az érintett felnőttek és családjaik megsegítése érdekében. 
2015. JANUÁRTÓL MÁJUSIG minden héten,  
csütörtökön 14.30–18.30-ig, (16 alkalom)

Továbbá:
AUTIZMUS-SPEKTRUMZAVARRAL ÉLŐ FELNŐTTEK – 
AZ AUTIZMUS SZEMPONTÚ, INFO-KOMMUNIKÁCIÓS AKADÁLYMENTESÍTÉS ALAPELVEI
címmel képzési programot hirdet

A képzési programot a KézenFogva Alapítvány szakemberei, előadói tartják. A 
program akkreditációs lajstromszáma: PLB-2073, (T-05-118/2012) 

Helyszín: Önálló Másság Életminőség Fejlesztő Alapítvány 3526 Miskolc, Váltó u. 45. sz.
Bővebb információ:  Patkó Gabriella 06-30/943-7638
A RÉSZVÉTEL INGYENES, REGISZTRÁCIÓHOZ KÖTÖTT!
A program támogatója:   az Emberi Erőforrás Minisztériuma megbízásából a Fogyatékos 

Személyek Esélyegyenlőségéért Közhasznú Nonprofit Kft.

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Az akció érvényes: 
2015. 01. 24-től 2015. 01. 30-ig 

Ariel mosópor, 7 kg 743 Ft/kg  5199 Ft
Ariel mosópor, 2,8 kg 857 Ft/kg 2399 Ft
Ariel mosókapszula, 15 db-os, 91 Ft/db 1359 Ft
Ariel mosókapszula, 32 db-os, 78 Ft/db 2499 Ft
Ariel mosógél, 2,6 l, 999 Ft/l 2599 Ft
Silkylux mosógél, 4 l, 250 Ft/l 999 Ft
Dosia mosópor, 9 kg, 366 Ft/kg 3299 Ft
Coccolino öblítő, 1,9 l, 2 l, 499 Ft/l 999 Ft
Jar mosogató, 500 ml, 618 Ft/l  309 Ft
Cif mosogató ut., 500 ml, 458 Ft/l 229 Ft
Vanish folteltávolító por, 450 g, 2664 Ft/kg 1199 Ft
Babasampon, 400 ml, 1248 Ft/l 499 Ft
Axe deo, 150 ml, 4660 Ft/l  699 Ft
Axe tusfürdő, 250 ml, 2396 Ft/l  599 Ft
Nivea tusfürdő, 250 ml, 1996 Ft/l  499 Ft

Ügyfélszolgálati irodánkban  
továbbra is átvehetőek a szelektív 

hulladékgyűjtő edények
A MiReHuKöz Nonprofit Kft. ezúton tájékoztatja Tisztelt Ügyfeleit, hogy 

2015. január 1-jétől hazánkban is kötelezővé vált a házhoz menő szelektív 
hulladékgyűjtés. A házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés igénybevétele 
a lakossági ügyfeleink részére díjmentes, a hulladékgazdálkodási közszol-
gáltatási díjban ezen szolgáltatás miatt nem történik változás.

Társaságunk a lakossági igényeket figyelembe véve folytatja a sárga 
szelektív hulladékgyűjtő edények osztását. Amennyiben még nem vette 
át a sárga edényét, most megteheti.

Az edény ügyfélfogadási időben átvehető ügyfélszolgálati irodánk-
ban (3518 Miskolc, Erenyő u. 1.).

Hétfő: 8.30-16.30, kedd: 8.30–16.30,  
szerda: 8.00–20.00, csütörtök: 8.30–16.30, péntek: 8.30–16.30
Kérjük, hogy személyi igazolványát, lakcímkártyáját és adóazonosító kár-

tyáját szíveskedjen magával hozni! Más névre történő átvételkor szíveskedjen 
meghatalmazást is hozni, ennek hiányában nem vehető át az edényzet.

ElérhETőségEink:  
Ügyfélszolgálati iroda 3518 Miskolc, Erenyő u. 1.

Levelezési cím: 3510 Miskolc, Pf.: 509.  
Telefon: +36 46/200-178, +36 46/200-179.  

Telefax: +36 46/200-177.  
E-mail: info@mirehukoz.hu. Web: www.mirehukoz.hu

Kapható  
a Lapker Zrt.  
pavilonjaiban,  
499 Ft-os áron.

A nyereményjáték fődíjA  
egy kétszemélyes,  

kétéjszAkás üdülés
a hajdúszoboszlói Hotel Aurum jóvoltából.

Ismét megjelent A százéves múltrA  
vIsszAtekIntő mIskolcI kAlendárIum
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Elsősorban a ritka vércsoportú vagy 
más speciális igényű, átültetésre 
váró betegeknek segít új szervet 
találni az Eurotransplant, az ő élet
esélyeiket javítja, hogy Magyar
ország nemrégiben csatlakozott 
a rendszerhez. A B.A.Z. Megyei 
Kórház régóta a legtöbb szervet adó 
hazai intézmények közé tartozik.

Ökrös Ilona főorvos, (alsó képün-
kön) a Sürgősségi, Aneszteziológiai 
és Intenzívterápiás Intézet vezetője 
lapunknak elmondta: 25 éve elkö-
telezettek a transzplantáció mellett, 
országosan a legtöbb szervet adó 
kórházak közé tartoznak.

– Az elmúlt évben 22 agyhalott be-
tegünk volt, 14 esetben valósult meg 
szervkivétel, 33 beteg kapott nagy 
szervet – tehát vesét, májat, tüdőt 
vagy szívet – mondta el a főorvos. Ez 
átlagosnak mondható, a kórházban 
11–16 között ingadozik a szervkivé-
telek száma évente.

Bonyolult rendszerben dől el, ki 
kaphat meg egy-egy adott szervet. 
A legnagyobb igény a vesékre van, a 
művesekezelés révén a vesebetegek 
hosszú ideig életben tarthatók, ezért 
létezik várólistájuk. Nincs viszont 
„műmájkezelés”, egy súlyos gomba-

mérgezettnek például öt napon be-
lül be kell ültetni az új májat, külön-
ben elveszítik. Magyarországon 203 
megvalósult szervkivételi riadó volt 
tavaly, ennek révén 527 szervet ültet-
tek be elhunyt donorból (ezen kívül 
elvégeztek még 48 élődonoros vese-
átültetést is). A hét országot tömörítő 
Eurotransplant évente 7000 donor-
szerv elosztását szervezi meg, a háló-
zatnak 2013-ban lett teljes jogú tagja 
Magyarország.

– Sürgős vagy speciális esetekben, 
tehát például ritka vércsoportúak-
nál, gyermekeknél, hiperimmunizált 

betegeknél így jóval nagyobb az esély 
arra, hogy időben érkezik megfelelő 
szerv – nyilatkozta Ökrös Ilona. A 
rendszer nem egyszerű, ám alapelv-
ként kimondható, hogy elsőbbséget 
élveznek a sürgős esetek, a várako-
zólistán a hazai betegek – sőt, mivel 
az itt kivett vesék Debrecenbe kerül-
nek, bizonyos mértékben a megyei 
betegek is. Az Eurotransplanton be-
lül fontos a résztvevő országok kö-
zötti egyensúly – egy kapott szervet 
darabra, „típusra” vissza kell adni az 
adó országnak.

A magyarországi szabályozás sze-
rint, aki nem tiltja meg, annak fel-
használhatók a szervei, de alig több 
mint 300 ilyen tiltás ismert. Meg-
győzni tehát nem kell a hozzátarto-
zókat a felajánlásról, viszont a kór-
házban dolgozók feladata, hogy 
átvezessék őket a halál és szervkivé-
tel elfogadásának nehéz szakaszán.

Év elején, illetve nyáron újra és újra el 
szokott terjedni a hír: kevés az egész
ségügyben a vér. Ilyenkor az átlagos
nál kevesebb a véradó, ezért szervez a 
Vöröskereszt extra akciókat.

A Miskolci Területi Vérellátó Köz-
pontban sincs tömeg, de azért ottjár-
tunkkor jöttek véradók. – Mi nem 
tudjuk tartósan feltölteni a raktára-
kat, hiszen a levett vér öt hétig tart-
ható el. Ahhoz, hogy az országban 
egyetlen tervezett műtétet se kelljen 
elhalasztani, hetente 10 ezer ember-
nek kellene vért adnia. Ez borzasz-
tó nagy szám, a rendszeres önkéntes 
véradók közül nem tudunk ennyit 
megmozgatni. Ezért minden héten 
„akciózunk”, plusz véradásokat szer-
vezünk – mondta el érdeklődésünk-
re Jákó Kinga, az Országos Vérellátó 
Szolgálat (OVSZ) főigazgatója.

Az OVSZ honlapján folyamato-
san nyomon követhető az orszá-
gos vérkészlet. Jelenleg a 0+ és a B+ 
mennyisége megfelelő, az AB– ke-
vés, a többi vércsoport éppen elég. 
Vért bárki adhat, aki 18–65 év kö-
zötti, és a súlya meghaladja az 50 ki-
lót. A Miskolci Területi Vérellátóban 
(a Csabai kapui rendelőintézet „ol-
dalában”) a hét 4 munkanapján vár-
ják a véradókat reggel 8-tól délután 
3-ig, szerdánként fél 8-tól este 6-ig. 
– Egy véradással három életet ment-
hetünk meg, hiszen a teljes vérből 
három vérkészítményt, vörösvér-
sejt-készítményt, trombocita-kon-
centrátumot és friss, fagyasztott 
vérplazmát állítanak elő – emelte ki 
Csépányi Norbert, a Miskolci Terü-
leti Vérellátó transzfuziológus szak-
orvosjelöltje.

Hetente tízezer véradóra 
lenne szükség

Rangos nemzetközi elismerést 
kapott példaértékű munkájáért 
nemrégiben a miskolci Barát
hegyi Vakvezető Kutya Iskola. 
Sikereik a közelmúltban tovább 
szaporodtak, januárban két páro
suk is sikeres vizsgát tett.

Mezősi Ta-
mást, a Baráthe-
gyi Vakvezető és 
Segítő Kutya Is-
kola Alapítvány 
kuratóriumi el-
nökét Rob Wol-
ters, az Európai 
Természetvédel-
mi Központ 
(ECNC) ügyve-
zető igazgató-
ja tájékoztatta, 
hogy Sir Brian Unwin Ösztönző 
Első Díjban részesülnek azért az 
áldozatos munkáért, amelyet a lá-
tássérült, vak emberekért végez-
nek.

Az elmúlt években az iskola 
szakemberei képezték ki és juttat-
ták a legtöbb vakvezető kutyát a rá-
szorulókhoz hazánkban. Egy ilyen 
kutya kiképzése hosszú idő és ne-
héz feladat, Magyarországon a lá-
tássérült emberek alig 1 százalé-

kát segítik ezek a jól képzett, okos 
állatok. Ezért különösen értékes a 
2006-ban alakult Baráthegyi Vak-
vezető és Segítő Kutya Iskola Ala-
pítvány tevékenysége.

A munka ugyanolyan intenzitás-
sal és sikerrel folytatódik ebben az 
évben is: január 6-án sikeres vizs-
gát tett Pax – a meggyilkolt vakve-
zető kutya, Rusty utóda – és gazdá-
ja, Tóthné Kiss-Orosz Mária. Egy 
nappal később pedig az idei máso-

dik páros, Bog-
dán Krisztina és 
okos, játékos ku-
tyája, Ebu is le-
vizsgázott Kom-
lón.

Megtudtuk, Ebu 
könnyedén, ter-
mészetesen vett 
minden akadályt. 
Nem hibázott 
sem a buszos uta-
zásban, sem egy 
zsúfolt nagyáru-

házban, sem az utcai közlekedésben. 
Ezek olyan hétköznapi cselekmények, 
amelyek során a vakvezető kutyák pó-
tolhatatlan támaszt nyújtanak gazdá-
iknak.

Eurotransplant: megsokszorozódott  
lehetőség  
az életre

A betegek régi 
igénye vált való
ra azzal, hogy a 
napokban ismét 
kinyitott a Szent 
Ferenc Kórház 
2013. október 
végén bezárt, in
tézményi gyógy
szertára.

Az intézmény-
ben 2005-től 
működött patika, ám amikor a kór-
ház a MISEK tulajdonába került, az 
ÁNTSZ 2013. október végétől nem en-
gedélyezte működését. Nézetkülönb-
ség volt ugyanis az összesített ágyszám 
miatt foglalkoztatandó gyógyszeré-
szek és asszisztensek létszáma tekin-
tetében. Mostanra ezt sikerült meg-
oldani, a nyitással 3 új gyógyszerész 
álláshely jött létre az intézményben.

A kórház jelentős betegforgalom-
mal bír – mondta el a megnyitón Tiba 
Sándor, (képünkön jobbról) a MISEK 
ügyvezető igazgatója. A 34, itt műkö-

dő szakrendelőben évente 250 ezer be-
teget gyógyítanak. Ez 4-6 ezer receptet 
jelent havonta, amelyeket eddig máshol 
váltottak ki. A speciális szakrendelések 
miatt – mint például a tüdőgyógyászat, 
az allergológia, a biológiai terápia, vala-
mint a hepatitis C-s betegek gyógyke-
zelése – speciális gyógyszereket is for-
galmaznak. Ezért hiányolták korábban 
a betegek a bezárt itteni vényforgalmi 
patika szolgáltatásait. Az újranyitást 
megelőzte egy 1 millió forintos számí-
tástechnikai fejlesztés, és 6 millióért töl-
tötték fel a gyógyszerkészletet.

Ismét megnyílt a Fehér 
Galamb patika Pax, Ebu, nEmzEtközI ElIsmErés

barátHEGyI sIkErEk: 

Több tévékészülékhez jutottak a napokban a B.A.Z. 
Megyei Kórház Gyermek Onkohaematológiai és 
Csontvelőtranszplantációs Osztályának kis betegei, 
az amigeleken.hu DVTKszurkolói honlap és a Fó
rumfoci Team jóvoltából.

A csapat 2013 év végén Mikulás-csomagokat adott át 
az osztályon gyógyuló beteg gyermekeknek és akkor 
határozták el, hogy 2014-ben egy nagyobb eseményt 
szerveznek, amelyen pénzadományt gyűjtenek az osz-

tály számára. A Fórumfoci Mikulás Torna zárásakor 
a résztvevők adományaiból 210 000 forint gyűlt össze, 
melyből a Simon Réka osztályvezető főorvossal történt 
egyeztetést követően televíziókat vásároltak. Szurkolói 
felajánlásoknak köszönhetően, több használt készülék-
kel is kiegészült az adomány. Mint az átadásnál elhang-
zott, a csapat tagjai ezzel is szeretnék megkönnyíteni az 
osztály kis betegei számára azt a sokszor igen hossza-
dalmas időszakot, amit kezelésük során a kórházban 
töltenek.

tElEvízIókat adományoztak a kIs bEtEGEknEk



A Budapest szálloda Abbázia kávéhá-
záról két képeslap készült azonos idő-
pontban. Az egyik az udvar felé mu-
tatja a kávéházat, a másik az udvar felé 
eső részt és az utcai részt, jóllehet az 
utcai 3 + 1 portál és a bejárat nem lát-
ható. A hangulatos, polgári térkialakí-
tás és berendezés tükrözi az igényeket 
és a kínálatot.

Az 1910-es években megjelent Mis-
kolci Kalauz úgy tájékoztatott, hogy az 
Abbáziában „a felszolgáló személyzet 
idegen nyelven is beszél”. Emellett 
félszáznál több napilap és folyóirat, 
német, angol és francia nyelvű saj-
tótermék állt a vendégek rendelkezé-
sére. Az 1925–1926-ban történt szín-
házfelújítás előtt természetes volt, hogy 
az előadások szándékosan megnyújtott 
szünetében az úri nézőközönség átment 
egy italra vagy egy kávéra a szemközti 
kávéházba.

1913. december 4-én a Miskolci Nap-
lóban a következő reklám jelent meg: 
„Abbázia kávéház, szálloda és étterem 
átvétele. Van szerencsém a nagyérdemű 
közönség becses tudomására adni, hogy 
városunk nélkülözhetetlen kávéházát, 
az Abbáziát és a Böczögő éttermeket át-
vettem. Törekvésem oda fog irányulni, 
hogy a nagyra becsült közönség pártfo-
gását kiérdemeljem. Állandóan behűtve 
francia és magyar pezsgők, termelők-
től beszerzett és külföldi borok, kőbá-
nyai sör. Az étteremben kitűnő magyar 
konyha. A szállodában 50 szoba, a kor 

minden igényének megfelelően: közpon-
ti fűtéssel, villanyvilágítással, fürdőszo-
bákkal teljesen újonnan be van rendezve, 
illetve átalakítás alatt. Szíves pártfogását 
kéri az új tulajdonos: Bíró József.”

A „tulajdonos-váltás” egyben sajtóhír 
is lett, hiszen Böczögő József Miskolc 
vendéglátásának császára volt. Dolgo-
zott a Három Rózsában, bérelte a Nép-
kert Vigadóját, Tapolcán panziót és nyári 
vendéglőt tartott, s ezekkel párhuzamo-
san országos hírűvé tette a Korona szál-
lodát, amely végül bukását jelentette a 
’30-as évek végén. A Miskolczi Estilap 
1913. november 5-ei száma terjedelme-
sen számol be arról, hogy „Áthelyezték 

a Budapesti Böczögőt a Koronára, az 
Abbáziát a Pannóniába.” Nagy sür-

gés-forgás és plakátok adták tudtul, 
hogy Böczögő átcsoportosítja a főutca 

vendéglátóhelyeit, pontosabban azok be-
rendezéseit.

„Most alig tud eligazodni a kávéházi 
ember, pedig ebből a fajtából elég sok van 
Miskolcon... A Pannóniában (Kossuth – 
Széchenyi sarok) az Abbázia asztalait és 
pincéreit találja. A Korona nagytermé-
ben a gazdakör (Deák Ferenc, majd Dé-
ryné u. 5.) és a Pannónia berendezése-
it. Az Abbáziában meg Neményit, meg 
Sándor bácsit, akik most szoktatják a 
vendégeket a kávéházhoz. Az áthelyezés 
tehát tegnap megtörtént. Az Abbáziát 
szőröstől-bőröstől áthelyezték a Pannó-
niába. A Pannóniát a Korona nagyter-
mébe. A »Böczögőt« pedig a Koronára.”

(Vége)
Dobrossy I.

Múlt és jelen Miskolci Napló8

A „dr. Singer Palota” 1908–1910 között épült, névadója „orvos, sebész-
tudor, szülészmester, a közkórház (mai Semmelweis) másod orvosa” (mai 
igazgató-helyettese) volt. A közel 450 m²-es telken emelt, s a főutca han-
gulatát meghatározó kétemeletes palotában több mint száz helyiséget ala-
kítottak ki. A földszinti üzlethelyiségeiben, reprezentatív sarokbejáratá-
val Pataky Rudolf csemege- és fűszerüzletet tartott, Zechner Lipót pedig 
üvegkristály termékeket árult. Stern és Handsmann textil-nagykereske-
désén kívül néhány helyiségben a Miskolci Takarékpénztár kapott helyet. 
Az 1989-ben felújított sarokház ma már „Tulipán-tömb”-ként ismert.

Dobrossy I. | fotó: MocsárI L., képesLap: sáfráNy Gy. J.

akkor...

...és Most

a budapest szálloda abbázia kávéháza
a vendéglátás miskolci emlékei (2. rész)

200 éve
1815-ben három órásmester dolgozott 

Miskolcon. Egyikük, Hirschabek Jakab 
műremekei közül néhány közgyűjte-
ménybe került. Az órások feladata kö-
zött a toronyórák javítását is említik.

1815-ben a pesti színjátszók társulatát 
Miskolc fogadja be addig, „míg az állan-
dó színház felépült Pesten”. A társulat-
tal ekkor jön Miskolcra először Déryné 
és Benke József. A megye vezetői szíves 
fogadás után a Korona szálló kocsiszín-
jének lapos födémét ajánlják fel színpa-
dul. A miskolciak „egészen el voltak ra-
gadtatva, mintha még soha sem láttak 
volna színi előadásokat.”

190 éve
1825-ben Pergő Celesztin színtársula-

ta Miskolcról Pozsonyba ment, hogy ott 
találkozva a székesfehérvári színészek-
kel, a rendi országgyűlés előtt játsszanak.

1825. szeptember 11-én megnyílt a po-
zsonyi országgyűlés. Borsod vármegyét 
42 pontba foglalt követeléssel Vay Ábra-
hám alispán és Ragályi Tamás képviselte. 
Fő cél a nemesi vármegye autonómiájá-

nak megőrzése volt. A Magyar Tudomá-
nyos Akadémia megalapításának szük-
ségessége itt vetődik fel. (Vay Ábrahámot 
1826-ben Palóczy László váltotta fel.)

180 éve
1835-ben született Nemes József, aki 

1861–1871 között a mindszenti római ka-
tolikus templomban szolgált. 1863-ban 
megírta a tapolcai apátság történetét, 
majd egy év múlva megjelentette „A mis-
kolczi plébánia története” című munkáját.

1835-ben Breznóbányán született 
Herman Ottó természettudós, poli-
hisztor, egy választási ciklusban Mis-
kolc országgyűlési képviselője (1894–
1896 között). 1914-ben Budapesten halt 
meg. 1965-ben újratemették Hámor-
ban. 1953-ban névadója a múzeumnak, 
2014-ben, halála centenáriumán Mis-
kolc posztumusz díszpolgára.

170 éve
1845-ben megalakult a Miskolczi Ta-

karékpénztár (alapítási dátuma az első 
tíz közé tartozik az országban). A 12 
alapító (ügyvédek, kereskedők, földbir-

tokosok és egy tanár) 300 darab, 100 
ezüst forintos részvényt vásárolt. Sze-
mere Bertalan később külön nyilatko-
zatban támogatta a korszerű, modern 
kezdeményezést.

1845-ben gyorskocsijárat indult a 
Pest – Miskolc – Kassa – Eperjes útvo-
nalon. A járat oda-vissza közlekedett, s 
áru mellett levél és pénzküldemények 
szállítására is vállalkozott a működtető.

1845-ben Mathaides Károly kemé-
nyítő-, majd Weisz Móritz vatta-„gyá-
rat” alapított a városban.

160 éve
1855-ben meghalt Benke József (szü-

letett 1781) színidirektor, műfordító, 
pedagógus, Laborfalvi Benke Judit szí-
nésznő apja. A mindszenti római kato-
likus temetőben sírja védett, a nemzeti 
kegyeleti park által számon tartott.

1855-ben életbe lépett az osztrák 
nyelvtörvény (Entwurf), amely köte-
lezővé tette a német tanítási nyelvet. A 
magyar irodalom és a hittan kivételével 
a német nyelv oktatását az állami önál-
lóság és a hazafias szellem elleni „me-
rényletként” értékelték az iskolák.

1855-ben megalakult a város „szépé-
szeti építőbizottság”-a, amelyet elsősor-
ban az árvizek és a tűzvészek elkerülése 
indokolt. A városrendezési térkép meg-
születésére 1897-ig kellett várni.

1855-ben megnyitják a MÁV-telepi 
általános iskolát.

150 éve
1865-ben 28 éves korában meghalt 

Bató Eszter, a „legendateremtő”. Emlé-
kére egy év múlva a Kossuth utcai temp-
lomban elhelyezték a Bécsújhelyen ön-
tött Eszter-harangot. Emlékét szobája 

berendezései (is) őrizték a Széchenyi, je-
lenleg a Kossuth utcai Nyilas Misi Ház-
ban (Kossuth L. u. 15. szám).

140 éve
1875-ben az országgyűlési választáson 

az északi kerületben Lichtenstein József 
(1837–1914), a déliben Horváth Lajos lett 
a képviselő. A dinasztiaalapító Lichtens-
tein megírta „Miskolc szabad királyi vá-
rosságának történeté”-t, amely valójában 
a megváltások és az önálló törvényható-
sági jog elnyerésének története. Megye-
történeti munkája kéziratban maradt.

1875-ben megalakult a „Felvidéki 
Háziipari Egylet”, amelynek elnöki tisz-
tét Losonczi Farkas Károly polgármes-
ter töltötte be.

1875-ben a városi tanács, mint elsőfo-
kú iparhatóság 29 kézműipari és dupla 
ennyi „egyéb” iparigazolványt adott ki. 
A céheket 1872-ben megszüntető törvény 
után különböző testületek alakultak, az 
új szervezeti kereteket biztosítandó.

130 éve
1885-ben a Bedeg-völgy egyik sző-

lőjében bukkant fel a filoxéra. Ezt kö-

vetően rohamosan terjedt, a miskolci 
és Bükk vidéki szőlőkultúrát kipusz-
títva. Az országossá váló járvány mi-
att Herman Ottó többször felszólalt az 
országgyűlésben, hathatós védekezést 
sürgetve.

1885-ben tűz ütött ki az állami vas-
gyárban. A miskolci tűzoltók vonultak 
a mentéshez, mert a felhalmozott lőszer 
és dinamit valós veszélyt jelentett.

120 éve
1895-ben a diósgyőr-vasgyári „gyár-

főnökség” 36 tagú munkás fúvós zene-
kar létrehozását és működését finanszí-
rozta. A zenekar gyári ünnepségeken, 
mulatságokon, istentiszteleteken és te-
metésen is szerepelt.

1895-ben felavatták a „lovardá”-nak 
nevezett vasgyári munkáséttermet. 
1964-ig működött, helyet adva irodalmi, 
zenei, művészeti rendezvényeknek és film-
vetítéseknek is. 1970-ben bontották le.

1895-ben a gyárhoz tartozó kolónia 
20 darab kettős munkáslakással, egy 
tiszti lakóházzal, gőz- és kádfürdővel, 
3 darab kúttal és a munkásétkezdével 
gyarapodott. (Folytatjuk) D. I.

2015 – régi események, emlékek, miskolci évfordulók (2. rész)
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Január 15-én megkezdődött az 
alapozás a DVTK-nál a tavaszi sze-
zonra, s hat nap múlva a csapat le-
játszotta idei első felkészülési mér-
kőzését is a Rimaszombattal.

A téli szünet utáni első edzésen 
nem vett részt Elek Ákos, aki – mint 
azóta kiderült – Kínában folytat-
ja pályafutását. A keret tagjai között 
ugyanakkor ott volt Kádár Tamás, 
aki iránt több országból érdeklődnek. 
Egy korábbi bosnyák U 19-es váloga-
tott védőjátékos mellett egy grúz vé-
dekező középpályás is próbajátékon 
vett részt az Andrássy utcában, csak-
úgy, mint egy 27 éves szerb középpá-
lyás. Miloš Krstić több szerb csapat 
mellett az Olympique Marseille, az 

FC Thun és a Nea Salamis Famagusta 
játékosa is volt.

Az már korábban eldőlt, hogy Sza-
bó Balázs a Sopron csapatába kerül 
kölcsönbe, Csirszki Martin pedig 
Szolnokon játszik tavasszal. Az el-
múlt napokban az is kiderült, hogy 
közös megegyezéssel szerződést bon-
tott egymással a DVTK és Debreceni 
András, aki a Vasasban folytatja.

Lejátszotta első két edzőmeccsét a 
DVTK. A Rimaszombat ellen sikerült 
győzni szerdán, míg a Mezőkövesd 

elleni mérkőzésen ikszeltek a csa-
patok csütörtökön. A Rimaszombat 
már a mérkőzés ötödik percében gólt 
szerzett, ám a hazai gárda előbb Bog-
nár, majd Griffiths találatával fordí-
tott.

Diósgyőri VTK – MŠK Rimavská 
Sobota 2–1 (2–1)

A második felkészülési mérkőzé-
sen szintén a vendégek szerezték meg 
a vezetést, itt Georges Griffiths nagy-
szerű egyéni teljesítmény után egyen-
líteni tudott, a fordítás a Mezőkövesd 
ellen már nem sikerült.

Diósgyőri VTK – Mezőkö-
vesd-Zsóry 1–1 (0–1)

Egy évvel azt követően, hogy 
elhunyt a DVTK fiatal kapusa, 
múlt pénteken megtartotta első 
ülését a Rakaczki Bence Ala-
pítvány kuratóriuma. A tagok 
sajtótájékoztatón ismertették az 
alapítvány célkitűzéseit, majd 
bejelentették: nemzetközi után-
pótlástornát rendeznek a példa-
mutató játékos emlékére.

Az alapítvány elnöki posztjára 
Fuhrmann Gézát választották. A 
DVTK-utánpótlás szervezési igaz-
gatója kiemelte: Bence példamutató 
életet élt, ezt szeretnék megismer-
tetni a lehető legszélesebb körben, 
megőrizve szellemiségét. Szervez-
nek egy Rakaczki Bence-emléktor-
nát is, a nagypályás, U18-as kor-
osztályú tornán magyar csapatok 
mellett külföldiek is részt venné-
nek. A tervekről még egyeztetnek a 
diósgyőri klubbal és a Magyar Lab-
darúgó Szövetséggel. Az alapítvány 

céljai között szerepel a diósgyőri 
klub és Miskolc utánpótlás-sporto-
lóinak, köztük a rászoruló sportoló 
gyermekek támogatása is.

Rakaczki Tamás, Bence bátyja 
köszönetet mondott a kezdemé-
nyezésért, hogy alapítványt hoz-
nak létre elhunyt öccse emlékének 
ápolására, amely példaként szol-
gálhat a fiatal sportolóknak. Nagy 
Kálmán, a B.-A.-Z. Megyei Kórház 
Gyermekonkológiai és Csontve-
lő-transzplantációs Osztályának 
osztályvezető főorvosa arról szólt, 
hogy ez sokkal több, mint egy „át-
lagos” alapítvány. Érzelmi pluszt 
hordoz, ami Bencéből, az ő lelkü-
letéből származik.

Tamás Gábor, a DVTK SE el-
nöke Bence példamutató szelle-
miségét, hozzáállását méltatta. 
Elmondta, példája azt mutatja a 
fiatal sportolóknak, hogy kitartó 
munkával a legmagasabb szinteket 
is el lehet érni.

Hatodszor is legyőzték a Miskolci Jegesmed-
vék január 16-án este a ligabajnokot, két nap-
pal később azonban véget ért a Macik kilenc 
mérkőzésen át tartó veretlenségi sorozata.

A Jegesmedvék múlt pénteken hatodik mér-
kőzésüket is megnyerték az Érsekújvár ellen, 
ezúttal büntetőkkel győzték le a tavalyi ligabaj-
nokot.

HC Nové Zámky – Miskolci Jegesmedvék 
3-4 bünt. (3–1, 0–1, 0–1, 0–0, 0–1)

Vasárnap azonban megszakadt a győzelmi 
sorozat, a miskolciak egy remek mérkőzésen 
vereséget szenvedtek a Fortuna kezét folya-
matosan fogó Dunaújvárostól. A Macik há-
rom kapuvasat lőttek, kihagytak legalább négy 
üres kapus helyzetet, azon az estén tehát sem-
mi nem sikerült. A jól játszó Dunaújvárosnak 
időnként elképesztő szerencséje is volt amel-
lett, hogy Kalnins kitűnően védett. 

Miskolci Jegesmedvék – Dab.Docler 1–3 
(0–0, 0–3, 1–0)

Majoross Gergely vezetőedző értékelése sze-
rint ez volt az idei MOL Liga szezon legjobb, 
legszínvonalasabb mérkőzése, két jól szer-

vezett csapat feszült egymásnak. – A második 
harmadban néhány fegyelmezetlenségünket 
góllal büntette a Dab. Ezt követően azonban 
hatalmas energiákat mozgattunk meg, de fej-
ben már nem sikerült váltanunk, ezért hagy-
tunk ki rengeteg helyzetet. Büszke vagyok a 
csapat teljesítményére a mérkőzés második fe-
lében, a hibákból pedig tanulnunk kell – hang-
súlyozta. 

A lovAg lett 
A befutó

Mint arról hírt adtunk, az elmúlt időszakban a szur-
kolókkal közösen, szavazás útján kereste a klubvezetés a 
DVTK új kabalafiguráját. A szurkolók aktivitása min-
den elképzelést felülmúlt, közel háromezren szavaztak. 
Végeredmény: lovag: 43,72%, oroszlán: 18,69%, ördög: 
17,21%, főnixmadár: 10,93%, tigris: 9,45%.

A szurkolók döntésének értelmében tehát, a 2015-
ös tavaszi idénytől kezdődően a Diósgyőri VTK kaba-
lafigurája – a fanatizmust és a harci szellemet szim-
bolizálva, egyben Diósgyőr történelmi hagyományait 
is idézve – egy lovag lesz.

Naignouma „Mima” Couli-
baly kiemelkedő teljesítmé-
nyének köszönhetően, végig 
vezetve győzött múlt vasár-

nap az Aluinvent-DVTK a 
PEAC ellen. 

A mérkőzést megelőző saj-
tótájékoztatón Maikel López 
vezetőedző, valamint Czank 
Tímea és Bálint Réka játéko-
sok elmondták: napról napra 
többet tudnak közösen gya-
korolni az újonnan érkezett 
játékosokkal, egyre kiforrot-
tabb csapatként tudnak mű-
ködni. Bálint Réka a nagyobb 
rotációs lehetőséget, Czank 
Tímea pedig a felgyorsuló já-
tékot emelte ki a nemrégiben 
igazolt kosarasok – Rasheed 
Rita és Rachel Allison – kap-
csán. A vezetőedző hozzátet-
te: mind egyéniségüket, mind 
játéktudásukat illetően jól 
beleilleszkednek a csapatba. 
„Nagy segítség az érkezésük”, 
fogalmazott Maikel López.

Mint elhangzott, a Szek-

szárd elleni nagyarányú győ-
zelem a kitűnő védekezésnek 
volt köszönhető, erre építe-
nek a PEAC-Pécs elleni rang-
adón is. – Ha ragaszkodunk 
a mérkőzéstervhez, meg tud-
juk valósítani az előzetesen 
megbeszélt taktikát, és keve-
sebb teret engedünk az ellen-
felünknek, nyerhetünk – ösz-

szegzett a diósgyőri kosarasok 
vezetőedzője.

Úgy tűnik, a taktika sikeres 
volt, az ötpontos siker azt je-
lenti, hogy a Diósgyőr a pécsi-
eket megelőzve feljött a táblá-
zaton a 4. helyre. 

Aluinvent-DVTK – PEAC-
Pécs 76–71 (21–17, 21–18, 14–
18, 20–18)Hideg zuHAny A KubiKbAn

Január 18-án este, hazai környezetben játszotta idei első bajnoki mérkőzését az Albrecht 
Miskolci VSC MVSI női röplabdaegyüttese. A miskolci gárda roppant kellemetlen vereséget 
szenvedett, pedig óriási szüksége lett volna a győzelemre! Így most a Budaörs megelőzte a 
vasutasokat, akik egyre nehezebb helyzetbe manőverezik magukat. Ha így folytatják, még az 
NB I-ben maradásuk is kétségessé válhat.

Albrecht Miskolci VSC MVSI – Budaörs 1–3 (23, –25, –23, –17)

RAngAdót nyeRt A MeAfC
Sokan látogattak ki múlt szombaton este az Egyetemi Körcsarnokba, ahol hatalmas csatát 

ígért a Keleti csoport rangadója. Ezt a bajnokságban első helyen álló MEAFC I (kilenc győ-
zelem, egy vereség) a második helyet elfoglaló DEAC (hét győzelem, egy vereség) ellen ját-
szotta. A MEAFC végig jó játékot nyújtott, kézben tartotta az irányítást és megérdemelten 
nyerte meg a rangadót, amely után lépéselőnybe került legnagyobb vetélytársával szemben, 
és továbbra is őrzi vezető pozícióját a táblázaton. 

Miskolci EAFC I – Debreceni EAC 95–86 (25–19, 22–17, 21–27, 27–23)

A pécsiek ellen is sikeres volt a taktika

Megszakadt a győzelmi sorozat

Alapítvány és focitorna elKezdte A dvtK

A tAvASzi felKéSzüléSt
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január 21–27.

2015-BEN IS FOLYAMATOS AKCIÓKKAL VÁRJUK VÁSÁRLÓINKAT VALAMENNYI COOP ÜZLETÜNKBEN!
COOP 
fóliás 
sonka       

1 kg

1499 Ft

Eh. pecsenye 
csirkecomb  
farrésszel     

1 kg,  baromfit árusító üzl.

529 Ft

Eh. csontos 
csirkemell 

1 kg,   
baromfit árusító üzl.

999 Ft
FOrnEttit árusító üzlEtEinkbEn:

Fornetti sajtos, burgonyás, tepertős pogácsa  1 kg 1099 Ft
„sPórOljOn többEt” – 2 db vásárlásakOr:

knorr bolognai spagetti alap  59 g,   egységár: 4729 Ft/kg                    1 db vásárlásánál    279 Ft/db 
egységár: 3373 Ft/kg                    2 db vásárlásánál   199 Ft/db

knorr mexikói chilis bab alap  50 g,  egységár: 5580 Ft/kg                    1 db vásárlásánál    279 Ft/db 
egységár: 3980 Ft/kg                    2 db vásárlásánál   199 Ft/db

Pur 3xaction lemon utt.  450 ml,  egységár: 509 Ft/l                                  1 db vásárlásánál    229 Ft/db 
egységár: 442 Ft/l                                  2 db vásárlásánál   199 Ft/db

Legyen 2015-ben is üzLeteink rendszeres vásárLója!

bácskai  
finomliszt  

1 kg

99 Ft

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink!
Adják fel apróhirdetésüket kedvez-
ményes áron a Miskolci Naplóban 
hétköznap 8.00 és 16.00 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Fax.: 46/358-200, Tel.: 46/503-501
E-mail: info@mikom.hu

Apróhirdetés
Kisgyermeket nevel és jó volna 
egy nagymama, aki saját anyai 
tapasztalataival segít a minden-
napokban?  A Miskolci Otthon 
Segítünk Alapítvány ingyenes 
segítséget nyújt. Tájékozódjon a 
www.miskolc.imami.hu honlap-
ról, tel.: 06-30/905-8113.
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programajánló
program/közélet

nagy-Korsa judit önkormányzati képviselő és Varga lász-
ló országgyűlési képviselő tisztelettel meghívja önt a lakos-
sági fogadóórára, melyet közösen tartanak január 28-án 
(szerdán), 17 órától a Zrínyi Ilona Gimnáziumban.

Hubay györgy önkormányzati képviselő lakossági foga-
dóórát tart 2015. január 29-én (csütörtökön) 16.30 és 18.00 
óra között a Bokréta utcai bölcsődében.

laKoSSágI fogadóóra

mIndenKIt érHet jogeSet

január 24. | szombat | N 
| 19.00 IV. HENRIK – Eg
ressy Alap, Arany, Ezüst bér
let | K | 19.00 TÓTÉK – Ka
tona Arany bérlet

január 25. | vasárnap | N | 
19.00 IV. HENRIK – Szigli
geti Alap, Arany, Ezüst bérlet 
| J | 19.00 NŐ A MÚLTBÓL 
– NÉZŐTÉRI TÁRSALGÓ 
| 11.00 KAKAÓKONCERT 
– A Miskolci Nemzeti Szín-
ház zenekarának műsora

január 27. | kedd | K | 
14.00 A NÉGYSZÖGLETŰ 
KEREK ERDŐ – Bérletszü
net; 19.00 A FÖLTÁMA-
DÁS SZOMORÚSÁGA – 
Hobo Ady Endre-estje

január 28. | szerda | N |  
18.00 RIGOLETTO – Fe
renczi ifj. bérlet | K | 14.00 
A SÖTÉTBEN LÁTÓ 
TÜNDÉR – Kerekerdő bér
let; 19.00 TÓTÉK – Lehár 
Arany bérlet | J | 17.00 NŐ A 
MÚLTBÓL

január 29. | csütörtök | N | 
19.00 RIGOLETTO – Madách 
Alap, Arany, Ezüst bérlet | K | 
14.00 A SÖTÉTBEN LÁTÓ 
TÜNDÉR – Egyszervolt bér
let; 19.00 PARASZTOPERA – 
Bérletszünet | J | 21.00 FRONT-
ÁTVONULÁS – „Ha majd 
újra angyalok leszünk” – Cseh 
Tamás emlékére

január 30. | péntek | N | 
19.00 A VÍG ÖZVEGY – 
Földes ifj. bérlet | K | 19.00 
AZ ELTÖRT KORSÓ – 
Upor Arany, Ezüst bérlet 

január 31. | szombat | N | 
17.00 A VÍG ÖZVEGY – Bér
letszünet | J | 19.00 KILÉPŐ

február 1. | vasárnap | N | 
15.00 A VÍG ÖZVEGY – Dé
ryné Alap, Arany, Ezüst bérlet

További programok www.mnsz.
eu, facebook/miskolcinemzeti
szin haz. Jelmagyarázat: N – 
Nagyszínház, K – Kamaraszín
ház, J – Játék/szín, CS – Csarnok.

SzínházműSor (január 24–február 1.)

A Herman Ottó Múzeum – Miskolci 
Galéria

Rákóczi-ház
Január 28., 16 óra
GONDOLAT-TÚRA
Rendhagyó tárlatvezetés a Gondolatme-

net című kiállításon
Vezeti: Pirint Andrea, a kiállítás kurátora
Január 28., 17 óra
APPELSPIEL
A Montázs Színházi Műhely interaktív 

előadása a Holokauszt-reflexiók – Bó-
csi Krisztián fotóival című kiállításhoz

Január 29., 18 óra
SZANYI BORBÁLA, MAZSAROFF-DÍJAS 

SZOBRÁSZMŰVÉSZ KIÁLLÍTÁSÁNAK 
MEGNYITÓJA

Megnyitja: Kishonthy Zsolt művészettörténész
Január 29., 19 óra
HASSLER ÉNEKEGYÜTTES ÉS BARÁTAI

VOKE Vörösmarty Művelődési Ház
Január 24.: Pótszilveszter a Dallamok 

szárnyán tagjaival
Január 30.: Reflektor Klub – Ős-Mini koncert
Január 31.: Gyermek- és felnőtt táncház
Információ, tel/fax: 06-46/508-909, 

30/432-2722

A diósgyőri vár bejárata mellett, a 
volt óvoda falán elhelyezett em-
léktáblánál

Január 25., 11 óra 
Emlékezés az 1945. január 23-án Diós-

győrből málenkij robotra és a gulá-
gokra elhurcoltakra.

MKK Gárdonyi Géza Művelődési Ház
II. HEJŐCSABAI DISZNÓTOROS
Január 31., 10 órától 13 óráig
Lovas szekéren, zenészek kíséretében 

vásári kikiáltó tudatja a csabaiakkal 
az esemény programját.

Február 1., 7 órától 
A Gárdonyi Géza Művelődési Ház parkjá-

ban a vendégek részesei lehetnek egy 
hagyományos disznóvágásnak, kós-
tolókkal (sült vér, toroskáposzta, hur-
ka, kolbász, töltött káposzta, tepertő) 
gasztronómiai bemutatóval. Délután 
zenés, táncos betétekkel, operettel, 
magyar nótákkal, gólyalábasokkal 
szórakoztatják a közönséget.

Ha nem kapják meg időben lapunkat, ha terjesztési problémákat tapasztalnak, 
kérjük, hívják a 46/503-501/100-as telefonszámot, ahol rövid üzenetet hagy-
hatnak üzenetrögzítőnkön. Ha elérhetőséget is hagynak, problémájuk megol-
dása érdekében visszahívjuk Önöket!

a mISKoLC TeLeVízIÓ műSora
január 26. | hétfő 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hírműsor 

18.17 Időjárás-jelentés 18.20 Sporthírek 18.23 ProgramPont 18.30 Miskolci Napló, közéleti maga-
zin 19.00 Miskolc Ma ism. 19.17 Időjárás-jelentés 19.20 Sporthírek 19.23 ProgramPont 19.30 Sza-
badegyetem/A tudomány mindenkié 20.00 Miskolc Ma ism. 20.17 Időjárás-jelentés 20.20 Sport-
hírek 20.23 ProgramPont 20.30–06.00 Képújság.

január 27. | kedd 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hírmű-
sor 18.17 Időjárás-jelentés 18.20 Sporthírek 18.23 ProgramPont 18.30 Sportpercek 19.00 Miskolc 
Ma ism. 19.17 Időjárás-jelentés 19.20 Sporthírek 19.23 ProgramPont 19.30 Sportközvetítés felvé-
telről 21.00–06.00 Képújság.

január 28. | szerda 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hír-
műsor 18.17 Időjárás-jelentés 18.20 Sporthírek 18.23 ProgramPont 18.30 Honvéd7 19.00 Miskolc 
Ma ism. 19.17 Időjárás-jelentés 19.20 Sporthírek 19.23 ProgramPont 19.30 Helyzetkép 20.30 Mis-
kolc Ma ism. 20.47 Időjárás-jelentés 20.48 Sporthírek 20.53 ProgramPont 21.00–06.00 Képújság.

január 29. | csütörtök 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, 
hírműsor 18.17 Időjárás-jelentés 18.20 Sporthírek 18.23 ProgramPont 18.30 Promenád, a Mis-
kolc Televízió kulturális magazinja 19.00 Miskolc Ma ism. 19.17 Időjárás-jelentés 19.20 Sporthí-
rek 19.23 ProgramPont 19.30 Úton-útfélen 20.00 Miskolc Ma ism. 20.17 Időjárás-jelentés 20.20 
Sporthírek 20.23 ProgramPont 20.30–06.00 Képújság.

január 30. | péntek 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hírmű-
sor 18.17 Időjárás-jelentés 18.20 Sporthírek 18.23 ProgramPont 18.30 Egészségpercek19.00 Mis-
kolc Ma ism. 19.17 Időjárás-jelentés 19.20 Sporthírek 19.23 ProgramPont 19.25 Miskolci Napló 
ism. 20.00 Miskolc Ma ism. 20.17 Időjárás-jelentés 20.20 Sporthírek 20.23 ProgramPont 20.30–
06.00 Képújság.

január 31. | szombat 07.00 Az előző esti adás ismétlése 09.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hírmű-
sor 18.17 Időjárás-jelentés 18.25 Promenád ism. 19.00 Miskolc Ma ism. 19.17 Időjárás-jelentés 19.25 
Sportpercek ism. 20.00 Miskolc Ma ism. 20.17 Időjárás-jelentés 20.30 Film 21.30–07.00 Képújság.

február 1. | vasárnap 07.00 Az előző esti adás ismétlése 09.30 Képújság 15.00 Mérkőzés 18.00 
Krónika, heti hírösszefoglaló 18.25 Ulrik atya vasárnapi gondolatai 18.28 Hívő Szó, egyházi maga-
zin 19.00 Krónika, hírösszefoglaló 19.30 Helyzetkép ism. 20.30 Krónika, hírösszefoglaló 20.55–
07.00 Képújság. 

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztősé-
günk címére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják 
rá: „Mindenkit érhet jogeset”. E-mail címünk, amelyre üzene-
teiket, problémáikat elküldhetik: info@mikom.hu. Dr. Strass-
burger Gyula és dr. Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol!

Egy miskolci olva-
sónk azt írja levelé-
ben, hogy élettársá-
val megszakadt a 
kapcsolatuk. Ko-
rábban született 
egy közös gyerme-
kük, aki jelenleg kis-
korú, és akit a volt 
élettárs – olvasónk 
megkérdezése és beleegye-
zése nélkül – elvitt magával. 
Kérdezi ezek után, joga volt-e 
megtenni a korábbi élettárs-
nak, és jogosan tartja-e ma-
gánál a gyermeket?

A Polgári törvénykönyv-
ről szóló 2013. évi V. tv. sze-
rint, a gyermek feletti szülői 
felügyeleti jog kérdésében – 
megállapodás hiányában –, 
a bíróság dönt. Fő szabály 
szerint ugyanis, a külön élő 
szülők is közösen gyakorol-
ják a kiskorú gyermekük fe-
letti szülői felügyeleti jogot.

Ez a szabály nem csupán a 
házastársak, hanem az élet-
társak esetében is érvényes. 
Vagyis, ha az élettársi kap-
csolat megszűnik, melyből 

gyermek származott, akkor 
a kiskorú gyermek jogsze-

rűen lehet mind 
az anyánál, mind 
az apánál. Tör-

vény erejénél fogva, 
egyik félnek sincs több 
joga a másikkal szem-
ben, a gyermekkel 
kapcsolatban. Amikor 

a felek kapcsolata véget ér, 
akkor a szülői felügyelet gya-
korlása kérdésében a megál-
lapodásuk az irányadó.

Ilyen megállapodás hiá-
nyában a kérdés rendezését a 
bíróságtól lehet kérni. Mind-
addig, amíg a gyermek szülői 
felügyeletéről a bíróság nem 
dönt, a gyermek bármelyik 
szülőnél jogszerűen lehet.

Javasoljuk tehát olvasónk-
nak, hogy haladéktalanul in-
dítsa meg a szülői felügyelet 
rendezése iránti peres eljá-
rást. Ezen eljárás keretében a 
másik szülő kapcsolattartási 
jogát és a külön élő szülő által 
fizetendő gyermektartásdíjat 
is megállapítja a bíróság.

STraSSburger gyuLa
ügyvéd

a jogáSz VálaSzol

gyermek elhelyezés

A Miskolci Városszépítő 
Egyesület Litwin József ipar-
művész ötlete alapján Jégvi-
rág V. címmel újra rajzpá-
lyázatot hirdet Miskolc 6–16 
éves korú tanulói számára, 
melynek a témája ezúttal a 
miskolci kocsonya – a kocso-
nyába dermedt pislogó béka 
és a farsang motívumai.

A pályázat célja a gyermekte-
hetségek felkarolása és a város 
alkalmi szépítése. Vonalas raj-
zokat kérnek, lehetőleg folya-
matos vonalvezetéssel, satíro-
zás és tónusozás nélkül, fekete 
fotókartonra temperával, pasz-
tellkrétával vagy lakkrost-tol-
lal. Továbbá elkészíthe-
tőek a fényrajzok 
tervei színes fo-
nál vagy akár 
színes szigete-
lésű elektro-
mos vezeték 
hajtogatásával 
és hordozóra 
ragasztásával is. A 
rajzok vonalvezetésé-
nek folyamatosnak kell lennie 
annak érdekében, hogy azok a 
világító füzérből megvalósítha-
tóak legyenek. A lámpafüzérek 
csak alapszínekben kaphatóak, 
ezért csak fehér, sárga, narancs, 
piros, kék és zöld színek hasz-
nálatát javasolják. Számítógé-

pes grafikával is lehet pályázni. 
Rajzméret: a) 10,5 x 40 cm vagy 
21 x 80 cm-es fekvő téglalap, b) 
12 x 22 cm vagy 24 x 44 cm álló 
téglalap.

A beérkezett rajzokat ipar-
művészekből és művésztaná-

rokból álló zsűri 
bírálja el. A fő-
díjat nyert ta-
nuló alkotá-
sát, valamint 

a második, 
harmadik és ne-

gyedik díjas rajzot 
világító, színes lám-

pafüzérekből, nagy méret-
ben elkészíttetik, és azokat 
Miskolcon felszereltetik az 
elmúlt éviekhez hasonlóan. 
A legszebb rajzokat értékes 
tárgyakkal is jutalmazzák. 
A nagy méretben elkészített 
világító rajzokat a következő 

évi Miskolci Kocsonyafar-
sang alkalmából tervezik fel-
avatni, ünnepélyes gyermek-
műsor keretében.

Az alkotásokat és az eddig 
elkészített műveket a Mű-
vészetek Háza Galériájában 
mutatják be február 6. és 15. 
között a „Kocsonyafarsang 
a horizonton” című gyer-
mekrajzpályázattal közö-
sen.

Információ: Litwin József 
iparművész, 06-20/389-7465. 
Beadás: 2015. február 6-án 
16 óráig a Művészetek Háza 
portáján.

jégvirág a Kocsonyafarsangra

Idén is meghirdeti Fodor Zol-
tán önkormányzati képviselő és 
a MIKOM Miskolci Kommuni-
kációs Nonprofit Kft. a város-
történeti vetélkedőt, általános 
és középiskolások számára. Az 
idei verseny kérdései döntően a 
városi tévé, a Miskolci Egyetem 
és Miskolc idei jubileumaihoz 
kapcsolódnak.

Az első forduló most is tíz 
héten át megjelenő 13 + 1 ta-
lálatos totóból áll. Az első kér-
déssor a Miskolci Naplóban 
jelenik meg, a többi sorban a 
www.minap.hu weblapon. Is-
kolánként maximum öt csapat, 
csapatonként három fővel ne-
vezhet.

Az első kérdéssort az újságból 
kivágva, február 21-én éjfélig, a 

többit a weblapról letöltve – meg-
fejtve – mindig az adott kérdés-
sor megjelenését követő 14 na-
pon belül kell eljuttatni, névvel és 
címmel ellátva a Miskolci Napló 
szerkesztőségébe (3530 Miskolc, 
Kis-Hunyad u. 9.)

Az első 6-6 csapat jut be a 
döntőbe. Amennyiben a 10. hét 
után nem egyértelmű az első 
hat helyezett, középdöntőre ke-
rül sor. A helyes megfejtéseket a 
www.minap.hu weblapon teszik 
közzé, három hetes csúszással. 
Tehát amikor a 4. feladat kerül 
kiírásra, akkor jelenik meg az 1. 
totó helyes megfejtése. A döntő-
be jutott 6-6 csapat május hó-
napban dönt a sorrendről. Az 
első helyezett csapatok brüsszeli 
vagy strasbourgi ingyenes üdü-
lésen vehetnek majd részt.

Indul a várostörténeti vetélkedő

II. HEJŐCSABAI DISZNÓTOROS
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Ezúttal is rengetegen látogattak el az országosan ismert Görömbölyi Forraltbor- és Tepertőnapra, melyet ötödik alkalommal rendeztek 
meg múlt szombaton a Görömbölyi Művelődési Ház melletti területen. Nehéz Károly önkormányzati képviselő elmondása szerint 2010-
ben a Görömbölyi Borbarátok Egyesületének tagjai keresték meg az ötlettel, hogy jó lenne egy ilyen januári boros, tepertős rendezvényt 
szervezni, ebben az időszakban, amikor alig vannak hasonló, szabadtéri programok. Az ötletet tett követte, és immár ötödik éve nagy siker-
rel rendezik meg a forraltbor- és tepertőnapot. A kellemes időben most is fejedelmi illatokat árasztva készült a tepertő, a hurka, a kolbász, 
közben zenélt az Agyagbanda, a gyerekek pedig kézműves termékek között tallózhattak a Művelődési Házban.  Fotó: F. KaderjáK Cs. 

Felnyársalta a villamos

Személygépkocsi és villamos ütközött január 14-én délelőtt 
Miskolcon, a Dayka Gábor és Hunyadi utca kereszteződésében. 
Információink szerint a gépjármű vezetője könnyebben sérült a 
balesetben, a villamoson senkinek nem esett baja. A helyszíne-
lés és mentés idején villamospótló autóbuszok jártak.

Viperával garázdálkodott az üzletházban
A Miskolci Rendőrkapitányság garázdaság vétsége és más bűn-

cselekmények elkövetésének megalapozott gyanúja miatt folytat 
büntetőeljárást É. Norbert, 40 éves helyi lakossal szemben. A nyo-
mozás adatai szerint a gyanúsított január 13-án felkereste munka-
helyén – egy üzletházban – tőle elköltözött feleségét, s előbb élet-
veszélyesen megfenyegette, majd elővett egy viperát (teleszkópos 
botot), és azzal többször a köztük lévő üvegajtóra csapott. A kiérke-
ző rendőrök a helyszínen elfogták és előállították a garázda férjet.

Halálra verte a feleségét
Egy több mint félméteres vascsővel verte halálra a feleségét a 

napokban egy 76 éves, halmaji nyugdíjas. A megyei rendőr-főka-
pitányságra január 16-án, éjjel fél 12-kor érkezett bejelentés, hogy 
egy halmaji családi ház bejárati lépcsőjén holtan találták az ott 
lakó 73 éves asszonyt. Az idős nővel együtt élő férj, B. József fél 
napon át azt állította, nem tudja, milyen körülmények között halt 
meg a felesége. Végül azonban ellentmondásba keveredett, ami-
kor a nyomozók a ház fészerének tetején megtalálták az elkövetés 
eszközét, a véres vascsövet. A bizonyítékok hatására a férfi be-
ismerő vallomást tett, az emberölés bűntett elkövetésének meg-
alapozott gyanúja miatt folytatott eljárásban a rendőrök bűnügyi 
őrizetbe vették.

Meggyulladt az étel  
a konyhában

Az egyik Középszer ut-
cai bérházhoz riasztották 
január 18-án délután a 

miskolci tűzoltókat. Információink szerint az egyik 8. emeleti 
lakásban keletkezett kisebb tűz, gáztűzhelyen felejtett étel mi-
att. Személyi sérülés nem történt.

Kerítést, reklámtáblát döntött
Egy reklámtáblát és egy kerítést is kidöntött az a személyautó, 

amely január 19-én kora délután lesodródott az útról, s végül 
egy kertben, az ott található gázcsonkon állt meg. A helyszín-
re riasztott tűzoltók megállapították, hogy a gázcső szerencsé-
re nem károsodott a balesetben, majd megkezdték az autóra 
dőlt reklámtábla feldarabolását. A sofőr kisebb sérülésekkel 
megúszta a balesetet, a forgalom zavartalan volt az érintett út-
szakaszon a mentés és a helyszínelés ideje alatt.

Visszatekintés

Legújabb, négyrészes keresztrejtvényünkben az elmúlt év né-
hány fontos eseményét rejtettük el. Kérjük, a megfejtéseket 
együtt, legkésőbb 2015. február 18-án éjfélig juttassák el 
szerkesztőségünkbe (3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9.) vagy az 
info@mikom.hu e-mail címre. A helyes megfejtést beküldők kö-
zött egy-egy 2015-ös Miskolci Kalendáriumot sorsolunk ki.

Legutóbbi rejtvényünk helyes megfejtései: 1. A Hit gyertyája, 2. Az Öröm 
gyertyája, 3. A Remény gyertyája, 4. A Szeretet gyertyája. Nyertesek: Var-
ga Istvánné (Miskolc), Ludvig József (Miskolc). Gratulálunk, nyereményüket, 
egy-egy 2015-ös, Miskolci Kalendáriumot postán küldjük el.
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Hirdetés

Forró NyoMoN

Heti HoroszKóp
Kos (03. 21–04. 20.) Bőven lehet része stresszben, gondokban, de 
ha megfontolt, a héten könnyen megoldhatja ezeket. Élete még-
sem olyan nyugodt, ahogyan azt elképzelte, párkapcsolata krízisbe 

kerülhet türelmetlensége miatt. Ha nem figyel oda, értékes embereket veszíthet.

Bika (04. 21–05. 21.) A hónap végére erősödik önbizalma, így 
olyan feladatokba is belevág, amire korábban nem vállalkozott 
volna. Elérkezett az idő, hogy életmódot váltson. Tényleg nagy 

szüksége lenne már a pihenésre, de erre most biztosan nem lesz lehetősége.

Ikrek (05. 22.–06. 21.) Lassan megoldja az önre nehezedő prob-
lémákat, ám a megfeszített munka igénybe veszi szervezetét, ideg-
rendszerét. A hónap vége felé meglepő fordulatra számíthat, amely 

hosszú távú terveire is hatással lesz. Fölösleges pénzét költse utazásra, pihenésre.

Rák (06. 22.–07. 22.) Törődjön többet a karrierjével, akkor is, ha az 
előrelépés lehetőségét most még nem látja át teljesen. A hét közepén 
hatalmi harcba is keveredhet, próbálja ezt elkerülni. Új barátságokat 

köthet, akár rövid párkapcsolatokba is keveredhet. Ne vegye ezeket túl komolyan.

Oroszlán (07. 23.–08. 23.) Olyan tervekbe vonják majd be, amelyek 
következtében egzotikus útra is indulhat. Az egészségére azonban 
nagyon figyelnie kell. Változtasson életmódján, mert megbetegszik. 

Magánéletében sokat tesz a partneréért, aminek meg is lehet az eredménye.

Szűz (08. 24.–09. 23.) Ha ragaszkodik a céljaihoz, ezen a héten 
komoly szakmai és anyagi sikereket érhet el. A megfeszített, szor-
gos munka azonban elengedhetetlen ehhez. Magánélete kevésbé 

alakulhat most jól, de ne féltékenykedjen, mert nincs rá oka, csak problémát okoz.

Mérleg (09. 24.–10. 23.) Hallgasson barátaira, támogatóira, akik 
ezen a héten nagyban elősegíthetik, hogy jobban, reálisan átlássa a 
helyzetét. Magánélete felpezsdül, ami talán még a környezetének is 

meglepetéseket okoz. Hajlamos viszont a megbetegedésre, ezért pihenjen sokat.

Skorpió (10. 24.–11. 22.) Véget ért a pihenésre alkalmas időszak. 
Itt az ideje, hogy megerősítse munkahelyi pozícióját, de közben ne 
feledkezzen meg magánéletéről sem. Egy kis odafigyeléssel csodá-

kat érhet el, ne legyen azonban türelmetlen, mert az munkáját is megmérgezheti.

Nyilas (11. 23.–12. 21.) Alkotó energiáinak köszönhetően most 
akár művészi munkákat is készíthet. Párkapcsolatában is örömben 
lesz része, de arra figyeljen, hogy nem minden arany, ami fénylik. 

Megfelelő önbizalommal bír, ám vigyáznia kell, mert partnere nem mindig őszinte.

Bak (12. 22.–01. 20.) Adjon időt a családjának, új ötleteit nekik 
meg kell emészteniük. Ne legyen agresszív, most nem jó, ha ultimá-
tummal kényszeríti őket. Hallgasson megérzéseire és ésszel győzze 

meg őket igazáról. Pénzügyeinek megtervezésénél hajlamos lesz az irrealitásra is.

Vízöntő (01. 21.–02. 19.) Magas vérnyomással és fejfájással küzd, 
aminek oka lehet szorongása is. Ne ijedjen meg az újdonságoktól. 
Sok esemény pozitívan hat majd életére. Ha teheti, ne adjon komoly 

összeget kölcsön senkinek, mert valószínű, hogy ezt a pénzt sosem kapja vissza.

Halak (02. 20–03. 20.) Az az eufória, ami eddig uralta, kezd csilla-
podni. Figyeljen párjára, mert fölösleges energiáit kapcsolatukban is 
levezetheti. Lassan lenyugszanak az indulatok, új lendületet kapnak 

tervei üzleti ügyei megvalósításához. 

Közel négyszáz fiatal vett részt a megyei rendőr-főkapitányság 
toborzási programsorozatának részeként megtartott nyílt napon a 
Miskolci Rendészeti Szakközépiskolában. A rendezvényen az érdek-
lődők egyebek mellett részt vehettek fegyverzettechnikai bemutatón, 
megismerhették a nyomrögzítés rejtelmeit, s azokat a fogásokat is, 
amelyekkel gyorsan ártalmatlanná lehet tenni egy támadót.
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